

### 1.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 72904/2024

Última atualização: 26/08/2024

Local: Rio Verde/GO    Órgão: MUNICÍPIO DE RIO VERDE    Unidade compradora: 0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

Modalidade da contratação: Inexigibilidade    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, IV    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 02056729000105-1-001059/2024    Fonte: CENTI

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Informação complementar:  
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Rio Verde Goiás, no desenvolvimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme quantitativo e especificações do termo de referência anexo do Edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 14.752.933,00

Itens    Arquivos    Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ABACATE TIPO MAMO RECOLHE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MADUREZA, COM E FORMIGADO LÍQUIDO, COM POUCA ÁGUA E SEM SEMENTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS GRAVES DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM BARRIL ALUMINADO, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS, DE 18 UNIDADES EM CAIXAS DE PLÁSTICO LIMPAS.	752	R\$ 19,50	R\$ 14.664,00	
2	ABACATE COMBUSTO COM MÚLTA	2820	R\$ 32,00	R\$ 90.240,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar

15:51  
POR  
PTB2  
28/08/2024

### 1.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 25220-077/2024

Última atualização: 26/07/2024

Local: Pombal/PB    Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES    Unidade compradora: 25220 - HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/07/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 08778268000160-1-000441/2024    Fonte: Central de Compras da Paraíba/PB

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Informação complementar:  
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 37.292,17

Itens    Arquivos    Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	FRUTA, tipo: abacate fortuna, apresentação: natural (codigo comprasnet: 464373) item registrado na ata: 0069/2023	60	R\$ 13,26	R\$ 795,60	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar

18°C Pred. nublado  
POR  
PTB  
10:03  
29/08/2024

### 1.3

pnep.gov.br/app/editais/33683822000173/2024/42

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 35/2024

Local: Nova Bandeirantes/MT | Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BANDERANTES | Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDERANTES - MT

Modalidade de contratação: Pregão - Presencial | Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28, I | Tipo: Edital | Modo de Disputa: Fechado-Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/06/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 17/06/2024 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/07/2024 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 33683822000173-1-000042/2024 | Fonte: Agil Software-Brasil Ltda

**Justificativa da Modalidade Presencial:**  
Considerando a proximidade de termo de vigência da ata de registro de preços (ARD) 036/2023, cujo o objeto é a aquisição de Genéros Alimentícios, justifica-se a necessidade de aquisição deste insumo por um período de 12 meses face ao interesse público de conceder a aquisição dos genéros alimentícios, justifica-se pelas atividades, projetos, eventos promovidos e desenvolvidos pelas Secretarias municipais além de produtos para dar suporte as atividades internas.

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDERANTES/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no VENDEDOR 3, Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.994,00  
VALOR TOTAL HONORÁRIOS DA COMPRA: R\$ 0,00

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
0030	ABACAXI - PORTUNAL DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM SEMENTE, SEM BEM DESENVOLVIDO E MACIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS, FERRIS E MECANISMOS DANOSOS EM MANEIRO E TRANSPORTE, APROX. 300 GRAMAS	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

## 2.1

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item  
ABACAXI PEROLA DE ...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

abacaxi perola | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licitat...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licitat...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partici
<b>Totais</b>							<b>300</b>		<b>R\$9,98</b>	<b>2.994,00</b>	
19/02/2024	SÃO JOÃO DO ITAPERITÚ	Prefeitura Municipal de São João do Itaperitú	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	60	ABACAXI PÉROLA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOSOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E	300	UNIDA...	R\$9,98	2.994,00	RLV DISTRIBUIDOR

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows  
Última atualização em 28/08/2024 12:25

## 2.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: ABACAXI PÉROLA, DE...  
 Data Homologação: 19/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participar
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$9,19</b>	<b>919,00</b>	
19/01/2024	CANELINHA	Prefeitura Municipal de Canelinha	PE109/2023	Pregão Eletrônico	2	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, CARACTERÍSTICAS DO C	100	UN.	R\$9,19	919,00	FACILITA DISTRIBUID LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 28/08/2024 12:25

18°C Parc ensolarado 15:40 POR PTB2 28/08/2024

## 2.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: ABACAXI PÉROLA  
 Data Homologação: 24/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic
<b>Totais</b>							<b>400</b>		<b>R\$10,71</b>	<b>4.284,00</b>	
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	2	ABACAXI PÉROLA	400	UN	R\$10,71	4.284,00	SUPERMERCADO

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 28/08/2024 12:25

15:45 POR PTB2 28/08/2024

## 3.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/01415628000110/2024/1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1/2024

Último atualização: 22/08/2024

Local: Condado/FB    Órgão: CONS DA ESC EST DE 1 E 2 GRAUS DR TRAJANO P DA NOBREGA    Unidade compradora: 035653 - CONSELHO E E DE 1 E 2 GRD TRAJANO PNOBREGA

Modalidade de contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, VIII    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01415628000110-1-000001/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de Alimentos para Alimentação Escolar para ECOT Dr Trajano Pres da Nobrega alunos matriculados na Escola ECOT DR TRAJANO PRES DA NOBREGA, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução nº 1/05/2020 - FNDE - considerando o ano letivo de 2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 174.900,00

VALOR TOTAL MONTOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 174.900,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Legume in natura tipo inhame	180	R\$ 10,95	R\$ 1.971,00	•
22	Legume in natura tipo abóbora cabotiá / japonesa	100	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00	•
23	Fruta saponificação natural, tipo laranja pera	180	R\$ 6,75	R\$ 1.215,00	•
24	Leite em pó origem de vaca, solubilidade instantânea, teor gorduras integral	400	R\$ 7,88	R\$ 3.148,00	•
25	Leite fluido origem de vaca, processamento pasteurizado, teor gorduras integral, tipo c	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	•

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Parc. ensolarado    15:55    POR 28/08/2024

### 3.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/15396

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 13/2024

Último atualização: 22/08/2024

Local: Agricultura/MS    Órgão: COMANDO DO ETEROTO    Unidade compradora: 150123 - MEV-8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS

Modalidade de contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, IV e    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 13/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-1-015396/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de alimentos da Agricultura Familiar, para o 9º BE Cmb.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 99.138,00

VALOR TOTAL MONTOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 99.138,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Legume in natura tipo abóbora cabotiá / japonesa	400	R\$ 9,92	R\$ 3.968,00	•
12	Fruta saponificação natural, tipo abacaxi inteiro	400	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00	•
13	Verdura in natura tipo alface crua	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00	•
14	Verdura in natura tipo couve	400	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00	•
15	Legume in natura tipo mandioca / alga	1500	R\$ 6,79	R\$ 10.185,00	•

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

IBOVESPA +0,14%    16:07    POR 28/08/2024

### 3.3



← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/09341233000122/2024/76

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 167/2024

Último atualização: 05/07/2024

Local: Bage/RS    Orgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA    Unidade compradora: 154359 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/07/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 09341233000122-1-000076/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Gêneros Alimentícios

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 3.028,16

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 3.028,16

Item	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	FRUTA APRESENTAÇÃO NATURAL TIPO MORANGO	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	
7	FRUTA ADICIONAL FRUTA APRESENTAÇÃO DESSECCADA / SECA TIPO 1 LIVA PRESSA	1	R\$ 130	R\$ 130	
8	LEGUME IN NATURA TIPO ABÓRDEGA CAROTA / JAPONESA	1	R\$ 130	R\$ 130	
9	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA INGLESA	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30	
10	LEGUME IN NATURA TIPO CEBOLA BRANCA	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

IBOVESPA +0,40%    POR 16:49    28/08/2024

#### 4.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/76021450000122/2024/34

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 2/2024

Último atualização: 06/08/2024

Local: São Mateus do Sul/PR    Orgão: MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL    Unidade compradora: 987887 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL-PR

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 11.947/2009, Art. 14, 1º    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 30/07/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 76021450000122-1-000034/2024    Fonte: Belta Sistemas

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, oriundos da Chamada Pública nº 001/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 540.180,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 540.180,00

Item	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ARIZEMINA ORGÂNICA CASÇA VERDE E SUAVIZANTE COM CALIFRÊNTICOS LIVRE DE MANIPULADAÇÃO, INP. 100% B. QUÍMICO, NÃO ESTEERILIZADO POR QUALQUER TIPO DE DROGA, FÉCULA OU MEXCANGAS QUE APRESENTA APARIÊNCIA NÃO SERÃO PERMITIDOS. NICHOS, BARRAS, CONFEITES, MÓDULOS OU PARTES POSSÍVEIS.	3500	R\$ 6,30	R\$ 22.050,00	
2	ARIZEMINA CASÇA IN NATURA ENXALADA EM FRACOS PLÁSTICOS, LACRADOS CONTENDO 100% A. ENXALADA EM FRACOS PLÁSTICOS, 100% B. QUÍMICO, NÃO ESTEERILIZADO POR QUALQUER TIPO DE DROGA, FÉCULA OU MEXCANGAS QUE APRESENTA APARIÊNCIA NÃO SERÃO PERMITIDOS. NICHOS, BARRAS, CONFEITES, MÓDULOS OU PARTES POSSÍVEIS.	500	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	
3	ARIZEMINA CASÇA IN NATURA ENXALADA EM FRACOS PLÁSTICOS, LACRADOS CONTENDO 100% A. ENXALADA EM FRACOS PLÁSTICOS, 100% B. QUÍMICO, NÃO ESTEERILIZADO POR QUALQUER TIPO DE DROGA, FÉCULA OU MEXCANGAS QUE APRESENTA APARIÊNCIA NÃO SERÃO PERMITIDOS. NICHOS, BARRAS, CONFEITES, MÓDULOS OU PARTES POSSÍVEIS.	2000	R\$ 6,38	R\$ 12.760,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Correspondência    POR 17:00    28/08/2024

#### 4.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/04144150000120/2024/59

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 053/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 23/09/2024

Local: Xingúara/PA Órgão: MUNICÍPIO DE XINGUARA Unidade compradora: 01 - Prefeitura Municipal de Xingúara

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/08/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/08/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 04144150000120-1-000059/2024 Fonte: E:Customize Consultoria em Software SA

Objeto:  
 (Portal de Compras Públicas) - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS, a fim de atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xingúara-PA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 1.960.763,91

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1	ABACAO MADURO, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO: 20X20X10, COLORAÇÃO UNIFORME, FOLHA FIRME E LIVRE SUJIDADES, PARAFESTAS, LARVAIS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.	650	R\$ 0,01	R\$ 4.080,80	
2	ABRICHORA COMUM (QUALIDADE: IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FOLHA FIRME E LIVRE SUJIDADES, PARAFESTAS, LARVAIS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.	600	R\$ 0,31	R\$ 9.600,00	
3	ABRIDOR DE SARRAPÁ, MATERIAL: AÇO	10	R\$ 0,49	R\$ 04,90	
4	ABRIDOR DE LATA, MATERIAL: AÇO	15	R\$ 0,94	R\$ 00,10	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar Destaque do vídeo POR PTB2 08:27 03/09/2024

4.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/83102350000196/2024/22

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital de Chamamento Público nº PRD 6/2024

Última atualização: 26/09/2024

Local: Botuverá/SC Órgão: MUNICÍPIO DE BOTUVERA Unidade compradora: 04001 - Divisão de Educação

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/03/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102350000196-1-000022/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 203.178,00

VALOR TOTAL HONORARIADO DA COMPRA: R\$ 073.680,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1	ABRICHORA BRANCA SEM PESTIÇO, PARAFESTAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES DE FORTIFICAÇÃO	200	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00	
2	ABRICHORA VERDE (FRÉSICA, FIRME, COR UNIFORME)	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	
3	APIM DESGASADO, CORTADO E CONGELADO, PACOTE DE 01 QUILO	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	
4	ALFACE RÍGIDA OU CRISPA, FRESCA, FOLHAS FIRMEAS, INTEGRAS	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	
5	ALHO PORO - UNIDADE DE 200 A 250 (5 ALÇAS COM MUITAS FOLHAS)	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar Destaque do vídeo POR PTB2 08:28 03/09/2024

5.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2023/15335

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 90028/2023

Última atualização: 25/06/2024

**Local:** Goiânia/GO **Órgão:** COMANDO DO EXERCITO **Unidade compradora:** 100098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE ORESPEÇAISS

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 25/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 00394452000103-1-015335/2023 **Fonte:** Compras.gov.br

**Objeto:**  
Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura familiar (6 meses)

**Informação complementar:**  
Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar - Chamada Pública no 01/2024 - Conforme orientações contidas no DIEX no 390-SJ/1to CGCFEx de 05/02/23, orienta que a compra sem Licitação está enquadrada nos Art. 4º e 5º da Lei nº 14.038/23, Art. 4º: O Poder Executivo federal, estadual, distrital e municipal poderá adquirir, dispensada a licitação, os alimentos produzidos pelos beneficiários fornecedores de que trata o art. 5º desta Lei, observada a disponibilidade orçamentária e financeira e desde que atendidos, cumulativamente, os seguintes requisitos: Art. 5º: Poderão fornecer produtos ao PNA os agricultores familiares, os pescadores artesanais, os aquicultores, os criancultores e os piscicultores que se enquadrarem no disposto na Lei nº 11.325, de 24 de julho de 2005, bem como os demais públicos beneficiários que produzam em áreas rurais, urbanas e periurbanas, conforme regulamento.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 303.440,05

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 303.440,05

**Itens** | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	Fruta apresentação natural, tipo abacaxi/pêssego	400	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00	
2	Legume in natura tipo: abóbora cabotiá / japonês	600	R\$ 10,47	R\$ 6.282,00	
3	Legume in natura tipo: abóbora paulista	400	R\$ 10,43	R\$ 4.172,00	
4	Verdura in natura tipo: escorpa	400	R\$ 27,37	R\$ 10.948,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

16°C Pred. nublado 09:10  
PTB 29/08/2024

5.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/01263896000164/2024/223

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 4/2024

Última atualização: 25/04/2024

**Local:** Rio de Janeiro/RJ **Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES **Unidade compradora:** 240126 - OBSERVATORIO NACIONAL - RJ

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 19/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 01263896000164-1-000223/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

**Objeto:**  
Aquisição de Gêneros Alimentícios para o OMT (Alimentação) para os Funcionários do Observatório Magnético de Tatuoca- OMT

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 6.513,08

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 6.513,08

**Itens** | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
21	Legume in natura tipo: tomate salada	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00	
22	Legume in natura tipo: abóbora paulista	4	R\$ 9,98	R\$ 39,92	
23	Verdura in natura tipo: espinaço branco / verde	4	R\$ 9,70	R\$ 38,80	
24	Fruta tipo: laranja sãnta, apresentação natural	16	R\$ 12,49	R\$ 199,84	
25	Fruta tipo: limão siciliano, apresentação natural	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

17°C Pred. nublado 09:25  
PTB 29/08/2024

5.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/10792928000100/2024/17

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1/2024

Último atualização: 05/04/2024

**Local:** São Gabriel da Cachoeira/AM **Orgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

**Unidade compradora:** 058273 - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021 Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 05/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 10792928000100-1-000017/2024 **Fonte:** Compas.gov.br

**Objeto:**  
Aquisição por meio de Dispensa de Licitação da proposta mais vantajosa de Gêneros Alimentícios para os meses de Abril e Maio/2024 em caráter de urgência devido a cotas recebidas da Procuradoria Federal no Processo nº 238443.001700/2024-93 que impossibilitaram a realização do pregão eletrônico para atender às demandas do IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 51.341,0000

**VALOR TOTAL MENOS CUSTADO DA COMPRA**  
R\$ 35.190,0000

**Itens** | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
35	Legume in natura tipo abóbora picada	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00	
37	Polpa De Maça tipo caju apresentação congelada	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	
38	Legume in natura tipo tomate salada	90	R\$ 14,80	R\$ 1.332,00	
39	Ovo origem galinha, grão branco, classe A, tipo Jumbo	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	
40	Creme De Leite tipo gordinho até 20% de gordura, processamento UHT, totalmente homogeneizado	79	R\$ 8,7721	R\$ 692,8959	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

15°C Pred. nublado 09:42 29/08/2024

6.1

### Edital nº 3/2024

Última atualização: 12/04/2024

Local: Jaciara/MT Orgão: MUNICÍPIO DE JACIARA Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 13/03/2024 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/04/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03347135000116-1-000001/2024 Fonte: ForTis Software

#### Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UMEIS E CMEI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

#### Informação complementar:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UMEIS E CMEI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 17.028.107,36	R\$ 81.015.070,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	ABACAXI - MANTEIGA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVIDO SEM BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, SEM DANOS FISICOS E MISCANÇOS ORGULHO E MANEJADO E TRANSPORTADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 100 UNIDADES (10000) KG, PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	800	R\$ 8,12	R\$ 6.496,00	
2	ABACAXI - PEROLA COM CORDA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVIDO SEM BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, SEM DANOS FISICOS E MISCANÇOS ORGULHO E MANEJADO E TRANSPORTADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 100 UNIDADES (10000) KG, PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	2000	R\$ 12,78	R\$ 25.440,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG

2	ABACAXI - PEROLA COM CORDA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVIDO SEM BEM DESENVOLVIDO MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, SEM DANOS FISICOS E MISCANÇOS ORGULHO E MANEJADO E TRANSPORTADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 100 UNIDADES (10000) KG, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5 KG	2000	R\$ 12,78	R\$ 25.440,00	
3	ABACORINA CABOTA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTO E CONSUMO, ISENTO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	2000	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00	
4	ABACORINA PALHA - DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTO E CONSUMO, ISENTO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	
5	ABACORINA VERDE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTAL, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTO E CONSUMO, ISENTO DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	2000	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	

Itens 5 de 2024 itens

Página 1 < >

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos relativos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas.

ajcp@portalnacionaldecontratacoes.gov.br  
0800 978 9003

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**

Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item: ABOBRINHA VERDE | Data Homologação: 24/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

abobrinha verde | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	N... E... LI...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	ABOBRINHA VERDE	250	KG	R\$8,39	2.097,50	SUPERMERCADO FOSSA LT
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$8,39</b>	<b>2.097,50</b>	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 28/08/2024 12:25

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Pred. nublado | 09:54 | 29/08/2024

### 6.3

[pncp.gov.br/app/editais/01217538000115/2024/126](#)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1/2024

Última atualização: 28/08/2024

Local: Trindade/GO | Órgão: MUNICÍPIO DE TRINDADE | Unidade compradora: 3 - PODER EXECUTIVO

Modalidade de contratação: Inexigibilidade | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 74, IV | Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta | Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 13/08/2024 | Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01217538000115-1-000126/2024 | Fonte: CENTI

**Objeto:**  
 VENHO POR MEIO DESTE SOLICITAR A VISA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 2º (SEGUNDO) SEMESTRE

**Informação complementar:**  
 VENHO POR MEIO DESTE SOLICITAR A VISA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 2º (SEGUNDO) SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2024 DA MERENDA ESCOLAR, NO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
 R\$ 443.979,00

Itens | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1	ABOBRINHA - TIPO CABULTA-EXTRA	3000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	
2	ABOBRINHA VERDE IN NATURAL, PRIMEIRA QUALIDADE	500	R\$ 8,76	R\$ 4.380,00	
3	ACELGA, FRESCA, DE OUTRA QUALIDADE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1500	R\$ 10,26	R\$ 12.390,00	
4	ALFACE IN NATURAL, PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	3500	R\$ 12,57	R\$ 43.995,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

22°C Ensolarado | 17:11 | 30/08/2024

### 7.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/16476

Portal Nacional de Contratações Públicas

Ator que autoriza a Contratação Direta nº 16/2024

Última atualização: 28/08/2024

Local: Dourados/MS Órgão: COMANDO DO EXERCITO Unidade compradora: 160149 - MEX-COMANDO 4 BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-1-016476/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 146.732,75

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 146.732,75

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Verdura In Natura tipo: acelga	225	R\$ 9,63	R\$ 2.166,75	
7	Verdura In Natura tipo: alface americana	750	R\$ 5,49	R\$ 4.117,50	
8	Verdura In Natura tipo: alface crespa	750	R\$ 4,79	R\$ 3.592,50	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar 19°C Pred. nublado POR 10:23 29/08/2024

7.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/16440

Portal Nacional de Contratações Públicas

Ator que autoriza a Contratação Direta nº 7/2024

Última atualização: 28/08/2024

Local: Salvador/BA Órgão: COMANDO DO EXERCITO Unidade compradora: 150036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, VIII Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-1-016440/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros da agricultura familiar para o Orçamento 6 RM

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 373.856,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 373.856,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Feijão Feijão Tipo: Abacaxi Marizete, Agremiação Natural	1435	R\$ 7,24	R\$ 10.389,40	
2	Feijão Feijão Tipo: Abacaxi Pinda, Agremiação Natural	8505	R\$ 5,03	R\$ 42.780,15	
3	Legume In Natura Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	4034	R\$ 5,41	R\$ 21.823,94	
4	Verdura In Natura Verdura In Natura Tipo: Acidige	2027	R\$ 10,00	R\$ 20.270,00	
5	Legume In Natura Legume In Natura Tipo: Mandioca - Alga	9580	R\$ 3,89	R\$ 37.406,20	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar IBOVESPA +0.01% POR 10:26 29/08/2024

7.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/44496313000158/2024/21

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 20/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização 28/08/2024

Local: Itaju/SP Órgão: MUNICÍPIO DE ITAJU Unidade compradora: 1 - MUNICÍPIO DE ITAJU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 09/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/08/2024 07:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 44496313000158-1-000021/2024 Fonte: BLL Compras

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA MERENDA ESCOLAR

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 558.787,20	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 283.939,50
--	--

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ACELGA	700	R\$ 8,45	R\$ 5.915,00	
2	ALFACE CRESPA	700	R\$ 7,78	R\$ 5.446,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

18°C Pred. nublado 10:30 29/08/2024

## 8.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/31030892000105/2024/12

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE 3/2024

Última atualização 07/05/2024

Local: Mondai/SC Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAI/FME Unidade compradora: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAI

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/05/2024 08:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/06/2024 08:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 31030892000105-1-000012/2024 Fonte: Belha Sistemas

Objeto:  
Constitui objeto da presente licitação a realização de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção do programa de merenda escolar (PNAE) para o exercício 2024 do município de Mondai, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 320.914,90	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 84.000,00
--	---

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Açúcar refinado e granulado, Açúcar mascavo em pacotes, embalagem p/ 1kg. Características: pó fino de cor marrom-claro, P/100% com ingredientes: apenas cana-de-açúcar, não deve conter glúten, tanto de aditivos ou conservantes. Apresentação em embalagem de polietileno resistente e atóxico de 1kg, deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto (peso) e registros cabíveis ao produto. Prazo de validade de 4 meses da data de entrega.	80	R\$ 21,09	R\$ 1.687,20	
2	Caneta tinteira modelo de polígrafo, Caneta	600	R\$ 28,07	R\$ 16.842,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

26°C Ensolarado 13:34 30/08/2024

## 8.2



← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/82804212000196/2024/131

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PE 107/2024

Última atualização: 26/06/2024

**Local:** Aguas de Chapeco/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO **Unidade compradora:** CN372 - MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 25/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/06/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 09/07/2024 08:25 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 82804212000196-1-000131/2024 **Fonte:** Selta Sistemas

**Objeto:**  
Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e as atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 133.952,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 133.952,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Aplicar cretal superior coloração uniforme, sabor característico, fonte de proteína, semidesidratado, deities, embalado em pacotes herméticos de 25g, validade mínima de 6 meses.	280	R\$ 21,91	R\$ 6134,80	
7	AÇUCAR MASCADO - PACOTE COM 1 KG	80	R\$ 20,24	R\$ 1619,20	
8	ADOÇANTE DIETÉTICO - Líquido, 100% Stevia, contendo as seguintes informações e especificações exigidas na legislação vigente: Produto com prazo de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90	
9	ADOCIBAR ARTESANAL - Massa	330	R\$ 17,08	R\$ 5636,60	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

25°C Ensolarado POR PTB2 13:59 30/08/2024

### 8.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/92453828000113/2024/77

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 77/2024

Última atualização: 15/08/2024

**Local:** Erebangó/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE EREBANGO **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

**Modalidade da contratação:** Pregão - Presencial **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 26/07/2024 07:30 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 08/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 92453828000113-1-000077/2024 **Fonte:** System Desenvolvimento de Software

**Justificativa da Modalidade Presencial:**  
EQUIPE EM HABILITAÇÃO E TREINAMENTO

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PRODUÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADO PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO BÁSICA PRESENTES NO MUNICÍPIO PARA O ANO DE 2024 E GÁS DE COZINHA P4S E P13 PARA USO NAS COPAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PERTENCETES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 44.356,15

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 42.254,20

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	AÇUCAR MASCADO	15	R\$ 18,27	R\$ 274,05	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

22°C Ensolarado POR PTB2 17:15 30/08/2024

### 9.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/46200846000176/2024/4153

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP Entrar

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 09271/2024

Última atualização 08/08/2024

Local: Lençóis Paulista/SP Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46200846000176-1-004153/2024 Fonte: CONAM Consultoria em Administração Municipal

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
RS 11984,40	RS 11984,40

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	AGRIAO MACO	100	RS 4,98	RS 498,00	
17	JILÓ KG	30	RS 9,00	RS 270,00	

Ativar Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Parc ensolarado 10:48 29/08/2024

9.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/02585924000122/2024/334

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital de Chamamento Público nº 822/2024

Última atualização: 21/08/2024

Local: Porto Murinho/MS    Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL    Unidade compradora: 50000799 - Caixa de Assistência e Manutenção

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 11.947/2009, Art. 14, I    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 13/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 13/08/2024 10:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/09/2024 17:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 02585924000122-5-000334/2024    Fonte: DigitalBrasil Soluções em Software Ltda

**Objeto:**  
A Chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 67.580,04

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	ACRÚSIA, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tosta, lisa de folhas esbeltas densificadas, agulhadas, parvas, lavadas, resíduo de fertilizante. Deve-se estar em perfeito estado para consumo, sem detritos grossos como pedriscos, amassado, mofo, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	31	R\$ 21,45	R\$ 673,95	
7	AGRIÃO, em maço de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tosta, lisa de folhas densificadas, agulhadas, parvas, lavadas, resíduo de fertilizante.	50	R\$ 3,32	R\$ 166,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/02585924000122/2024/334

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Objeto:**  
A Chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 67.580,04

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	ACRÚSIA, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tosta, lisa de folhas esbeltas densificadas, agulhadas, parvas, lavadas, resíduo de fertilizante. Deve-se estar em perfeito estado para consumo, sem detritos grossos como pedriscos, amassado, mofo, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	31	R\$ 21,45	R\$ 673,95	
7	AGRIÃO, em maço de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tosta, lisa de folhas densificadas, agulhadas, parvas, lavadas, resíduo de fertilizante. Deve-se estar em perfeito estado para consumo, sem detritos grossos como pedriscos, amassado, mofo, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	50	R\$ 3,32	R\$ 166,00	
8	ALFACE, crua, em porção de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tosta, lisa de folhas esbeltas densificadas, agulhadas, parvas, lavadas, resíduo de fertilizante. Deve-se estar em perfeito estado para consumo, sem	250	R\$ 4,54	R\$ 1.135,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

9.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/00394502000144/2024/10592

Portal Nacional de Contratações Públicas

Ator que autoriza a Contratação Direta nº 54/2024

Última atualização 22/08/2024

Local: Foz do Iguaçu/PR Órgão: COMANDO DA MARINHA Unidade compradora: 789300 - CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394502000144-1-010592/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Aquisição de verduras in natura e ovos

Informação complementar:  
A presente contratação é fruto da tentativa frustrada da Dispensa Eletrônica 90 045/2024 que restou fracassada conforme anexo

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 18.039,30	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 37999,30
---	--

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Verdura In Natura tipo: agrião	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00	
7	Verdura In Natura tipo: agrião	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	

Ator que autoriza a Contratação Direta nº 54/2024

Item nº 7

Descrição: Verdura In Natura tipo: agrião

Quantidade: 60 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 6,00 Valor total estimado: R\$ 360,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Não se aplica Situação: Homologado Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 60	Valor unitário homologado: R\$ 6,00	Valor total homologado: R\$ 360,00	Ordem de classificação: 1º
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%			
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 41250.027/0001-10 Nome ou razão social do fornecedor: VDF HORTIFRUTI LTDA			
Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: ME Código do país: BRA Situação: Informado			
Data do resultado da homologação: 22/08/2024			

Retornar

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Verdura In Natura tipo: agrião	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00	
7	Verdura In Natura tipo: agrião	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	

10.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/0161336000121/2024/23 🔍 ☆ 👤 ⋮

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

Local: Doutor Ricardo/RS Órgão: MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO Unidade compradora: 125 - Município de Doutor Ricardo

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0161336000121-1-000023/2024 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

**Justificativa da Modalidade Presencial:**

A adoção da modalidade presencial levou em consideração a possibilidade de esclarecimentos imediatos durante o prego presencial e facilidade na negociação de preços, verificação das condições de habilitação e execução da proposta, promoção de dignidade destinadas a esclarecer ou a complementar o procedimento licitatório; manifestações recusas, proporcionando maior celeridade aos procedimentos, visto em regra, ocorrem na própria sessão pública, sem prejuízo da competição de preços, também justificam a decisão de adoção do Pregão Presencial. A opção pela modalidade presencial do prego não produz alteração no resultado final do certame, pelo contrário, permite maior redução de preços em vista da interação do pregoeiro com os licitantes. Outro motivo, a adoção do prego em sua forma presencial, fortalece o desenvolvimento das empresas regionais, ao mesmo tempo que não será prejudicial a competitividade do certame, e fundamentadamente que tal possibilidade consta de forma alternativa expressamente da lei, conforme preceitos o art. 17 § 2º e art. 176, II da Lei nº 14.133/2021.

**Objeto:**  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

**Informação complementar:**  
Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento da merenda escolar para o ano letivo de 2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 794.438,1358

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 794.438,1358

**Itens** Arquivos

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ABACAXI FRUTA	240	R\$ 13,20527	R\$ 3.089,39	
2	ADICICAR CROKAL EM VIG. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO	100	R\$ 5,4865	R\$ 5.486,50	
3	ADICICAR MASCALHO VIG. 100% NATURAL, EXTRADO DE PURA CANA	280	R\$ 13,89327	R\$ 3.890,716	
4	APIM FERRESCACADO E CONSERVADO VIG. EMBALAGEM PLASTICA DE 30G	100	R\$ 13,7865	R\$ 1.378,65	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Windows Pesquisador 20°C Pred ensolarado POR 11:12 29/08/2024

10.2

### Edital nº 276/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 26/05/2024

Local: Curitiba/PR Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA Unidade compradora: 154 - FMSR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data fim de divulgação no PNCP: 28/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76416932000181-1-000103/2024 Fonte: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Corpo de Bombeiros de São Mateus do Sul - Paraná

#### Informação complementar:

IL1:LOTE 01 - NÃO PERCIVEL; IL2:LOTE 02 - FRIO; IL3:LOTE 03 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO; IL4:LOTE 04 - HORTIFRUTIGRANJEIROS; IL5:LOTE 05 - CARNE BOVINA; IL6:LOTE 06 - AVEIA; IL7:LOTE 07 - CEREJA; IL8:LOTE 08 - BEMBUZOS; IL9:LOTE 09 - PECADOS; IL10:LOTE 10 - BEBIDAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HORARIO/UNIDADE DA COMPRA
R\$ 171.383,00	R\$ 21.425,37

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
111	IL4: 8905.282-Midocia, TIPO Compacta / Redonda, TAMANHO Grande, ASPECTO in natura, firme, APRESENTAÇÃO Inteira, com casca firme, laranja e sem manchas escuras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	300	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00	ⓘ
112	IL4: 8905.317-Cornua, TIPO Cornua, ASPECTO in natura, firme, compacta, firme, com cor uniforme, APRESENTAÇÃO Inteira, lisa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	830	R\$ 7,10	R\$ 5.897,00	ⓘ

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

UNID DE MEDIDA: quilograma

112	IL4: 8905.317-Cornua, TIPO Cornua, ASPECTO in natura, firme, compacta, firme, com cor uniforme, APRESENTAÇÃO Inteira, lisa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	830	R\$ 7,10	R\$ 5.897,00	ⓘ
113	IL4: 8905.325-Melão, TIPO Amarelo, COR: 10461440-Melão, ASPECTO in natura, firme, APRESENTAÇÃO Inteira, com casca firme, coloração forte, uniforme, aguçada e sem manchas escuras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	55	R\$ 8,05	R\$ 442,75	ⓘ
114	IL4: 8905.37980-Midocia / Apim, TIPO Amarelo, ASPECTO in natura, firme, APRESENTAÇÃO sem casca, não laranja e sem pigmentação escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões, enfermidades, lesões de origem física ou mecânica, unidade com cor normal, livre de resíduos de fertilizantes e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	50	R\$ 11,07	R\$ 553,50	ⓘ
115	IL4: 8905.7420-Marrango, ASPECTO in natura, firme, APRESENTAÇÃO Inteira, firme, com coloração vermelho vivo e lisa, sem vermes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem de rugidões, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID DE MEDIDA: quilograma	25	R\$ 63,30	R\$ 1.582,50	ⓘ

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[pncp.gov.br/app/editais/87842233000110/2024/252](http://pncp.gov.br/app/editais/87842233000110/2024/252)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

## Edital nº 52/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 25/07/2024

**Local:** Antônio Prado/RS    **Órgão:** MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO    **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTONIO PRADO

**Modalidade da contratação:** Pregão - Presencial    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28.1    **Tipo:** Edital    **Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 25/07/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP    **Data de início de recebimento de propostas:** 07/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 07/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 8784223300010-5-000252/2024    **Fonte:** Fornix Software

### Justificativa da Modalidade Presencial:

A Lei Federal nº 14.133/2021 estabeleceu, como regra, no artigo 17, § 2º, a utilização da modalidade de pregão presencial eletrônico para ser utilizado nas contratações regidas pela mencionada norma. Todavia, o artigo 17B, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, dispõe que os Municípios possuem 90 dias após a data de entrada em vigor da Lei, até o 31 de abril de 2024, para observar a obrigatoriedade de utilização da realização de licitação na forma eletrônica. Segundo os dados do IBGE, disponíveis no site do referido Instituto, o caso Município de Antônio Prado possui, aproximadamente, treze mil habitantes, não atingindo, portanto, o patamar estabelecido para obrigatoriedade de utilização do pregão na forma eletrônica. Nesse sentido, ao longo do prazo previsto na Lei Federal, o Município estará realizando todos os procedimentos necessários para passar a utilizar a modalidade Pregão em sua forma Eletrônica em todas as compras e contratações comuns. Outrossim, destaque-se que, embora não seja utilizada, no presente caso, a modalidade eletrônica do certame, será observado todo o regramento complementar estabelecido na Lei Federal nº 14.133/2021, em seu artigo 17, §B.

### Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal.

### Informação complementar:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal.

Item	Arquivos	Histórico			
<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid #0070C0; padding: 5px; text-align: center;"> <b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:</b>            R\$ 3.022.500,00  <small>Todos os preços são baseados em lançamentos antigos.</small> </div> <div style="border: 1px solid #0070C0; padding: 5px; text-align: center;"> <b>VALOR TOTAL HOMOLOGANDO-SE DA COMPRA:</b>            R\$ 509.900,00         </div> </div>					
11	ADRIÃO (00780)	80	R\$ 5,10	R\$ 412,80	<a href="#">Detalhar</a>
12	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA COM 300ML (01462)	1250	R\$ 1,01	R\$ 1.262,50	<a href="#">Detalhar</a>
13	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 30 LITROS (02964)	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00	<a href="#">Detalhar</a>
14	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA 500ML (01462)	1320	R\$ 1,58	R\$ 2.073,60	<a href="#">Detalhar</a>
15	ARROZ DESGACHADO COMEÇADO - 1KG (02563)	2100	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00	<a href="#">Detalhar</a>

Total: 18 de 204 itens    Página: 1 de 5

[Voltar](#)

---

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

Criado pela Lei nº 14.133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial, destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos relativos em sede de licitações e contratos administrativos elaborados pelo poder público.





É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção única legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

[atendimento@pncp.gov.br](mailto:atendimento@pncp.gov.br)  
 0800 018 3003

**AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS**

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

Tudo pronto e pronto para informações relacionadas à compra de um

pnpc.gov.br/app/editais/76285329000108/2024/47

Portal Nacional de Contratações Públicas

Última atualização: 21/06/2024

Local: Mandaguapé/RR    Órgão: MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU    Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU - RR

Modalidade da contratação: Inexigibilidade    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74.1    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 10/06/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 76285329000108-1-000047/2024    Fonte: Bexha Sistemas

Objeto:  
Pagamento referente à aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme chamada pública 12024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 39.540,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 39.540,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ABORRIGNA VERDE - TIPO MININA, COMBAMENTO MAIOR OU IGUAL A 18 CM E HANDEI QUE DE 20 CM LIMPOS, MALUCOS DE CAROTOS NÃO SERÁ TOLERADA A PRECISÃO DE QUALQUER LEIÃO NÃO IMPORTANDO A DREIEM QUE SEJANNA OU ATENIA A FOLHA, PODENDO OU NÃO ESTAR IDENTIFICADA, DEFICIÊNCIA DE BORO, RICHOLURA INEFICAZ, PRUNO RUIE COM DEBORAÇÃO CARACTERIZADA POR FOLHAS AMARILHAS, DANO PATOLÓGICO E/OU FISIOLOGICO QUE LEVA A ENCOMPOSICÃO, IDENTIFICAÇÃO OU PERMANÊNCIA EM QUALQUER ORÇAU E FRUTO MUITO GRANDES COM HEDOS DETERMINANTE E QUE POSSAM APRESENTAR-SE FIBROSAS.	1400	R\$ 0,13	R\$ 1840,00	
2	Alface - agricultura familiar	1000	R\$ 5,18	R\$ 5180,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

20°C Pred ensolarado    POR 11:22 29/08/2024

## 11.2

pnpc.gov.br/app/editais/96291141000180/2024/3967

Portal Nacional de Contratações Públicas

Última atualização: 28/08/2024

Local: Árvore de Carvão/SP    Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA    Unidade compradora: 380149 - ESP-PENIT. VALENTIM ALVES DA SILVA

Modalidade da contratação: Inexigibilidade    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, IV    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 96291141000180-1-003967/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA CONSUMO DESTA UNIDADE PRISIONAL NO PERÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2024 ATRAVÉS DO PPAIS

Informação complementar:  
JOSE ROBERTO TORRES - ALFACE CRESPA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.819,88

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 2.819,88

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Vendura In Natura tipo: alface crespa	373	R\$ 7,56	R\$ 2.819,88	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

20°C Parc ensolarado    POR 11:50 29/08/2024

## 11.3



← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/13658158000103/2024/89

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital de Chamamento Público nº 000003/2024

Último atualizado 28/08/2024

Local: Aratáca/BA Orgão: MUNICÍPIO DE ARATACA Unidade compradora: 13658158000103-001- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 70.1 Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/07/2024 09:45 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/07/2024 09:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13658158000103-1-000089/2024 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Objeto:  
ADQUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO ESTOCÁVEIS (VERDURAS) ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E CUMPRIMENTO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 381.028,00

VALOR TOTAL HONORÁRIO DA COMPRA: R\$ 175.768,50

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ABACORNA	3000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	
2	ABACORNAHA	3000	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00	
3	ABPMA	2500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	
4	ABACATE	800	R\$ 5,23	R\$ 4.184,00	
5	ALPACA	700	R\$ 9,13	R\$ 6.391,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

21°C Parc ensolarado 12:03 29/08/2024

## 12.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/89708051000186/2024/31

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 8/2024

Último atualizado 28/08/2024

Local: Fortaleza dos Valos/RN Orgão: MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Fechado-Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/08/2024 09:01 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/08/2024 09:01 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89708051000186-1-000021/2024 Fonte: digitfed sistemas de informação ltda

Objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA, PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS - RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 382.051,00

VALOR TOTAL HONORÁRIO DA COMPRA: R\$ 211.277,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ABACAXI: de boa qualidade, tamanho Médio Grau de maturação intermediária, de 1ª qualidade, com casca de e sem rugas.	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00	
2	ALCANTARAL: Produto pronto de qualidade, unidade e bom sendo segundo padrão de tipo de tecido com padrão 100% algodão 100%.	100	R\$ 20,22	R\$ 2.022,00	
3	ALMOBACÃO: de algodão, tipo encosto, sem braços, compacto e firme, sem laçadas de origem flocada ou mecânica, perfuração e costura, tamanho e coloração uniformes, dispostos em ordem de facilidade, cores de uniformidade, aguladas, passadas e lavadas.	20	R\$ 41,007	R\$ 820,14	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

IBOVESPA -0,60% 11:44 29/08/2024

## 12.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/32479123000143/2024/88

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 16/2024

Última atualização: 02/09/2024

Local: Alegre/ES Orgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO Unidade compradora: 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Modalidade de contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 32479123000143-1-000088/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Valor Total Estimado da Compra	Valor Total Homologado da Compra
R\$ 2043,05	R\$ 1.943,59

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
61	Verdura in Nature tipo: acaluga	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	
62	Verdura in Nature tipo: agrião	2	R\$ 2,75	R\$ 5,50	
63	Condimento tipo: alcaparras, apresentação: natural	3	R\$ 2,78	R\$ 8,34	
64	Verdura in Nature tipo: alface crua	3	R\$ 3,67	R\$ 11,01	
65	Condimento tipo: alho, apresentação: natural, adicional: colapça	1	R\$ 41,45	R\$ 41,45	

18 de 25 itens

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

4 Voltar

Pesquisar 18°C Pred. nublado POR PTB2 09:40 03/09/2024

12.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/94706140000123/2024/54

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 5/2024

Última atualização: 09/09/2024

Local: Colinas/ES Orgão: MUNICÍPIO DE COLINAS Unidade compradora: 145 - MUNICÍPIO DE COLINAS

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 19/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 20/06/2024 08:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2024 08:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 94706140000123-1-000054/2024 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Informação complementar: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Valor Total Estimado da Compra	Valor Total Homologado da Compra
R\$ 993.322,63	R\$ 769.071,60

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Algem dessecado, limpo e congelado, 1KG	230	R\$ 11,96	R\$ 2.750,80	
12	Alface	730	R\$ 4,36	R\$ 3.182,80	
13	Alho, Produto in nature	27	R\$ 40,60	R\$ 1.096,20	
14	Ameixa seca sem caroço, 200G	60	R\$ 51,36	R\$ 3.081,60	
15	Amendoim dessecado, 500G	140	R\$ 17,65	R\$ 2.471,00	

18 de 25 itens

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar 18°C Pred. nublado POR PTB2 09:41 03/09/2024

13.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 16/2024

Última atualização: 02/08/2024

Local: Alegre/ES    Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPRITO SANTO    Unidade compradora: 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 32479123000143-1-000088/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Aquisição de gêneros alimentícios.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 2.643,05	R\$ 2.340,59

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	Condimento tipo: alho poró, apresentação: natural	2	R\$ 5,01	R\$ 10,02	
67	Frutas tipo: banana nanica / banana d'água, apresentação: natural	3	R\$ 5,49	R\$ 16,47	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

### 13.2

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre    Visão Geral    Detalhamento

Descrição Item  
ALHO PORO ALHO PO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

alho poró    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais							1.000		R\$4,69	4.690,00	
12/03/2024	ILHOTA	Fundo Municipal de Educação de Ilhota	10/2024	Pregão Eletrônico	14	ALHO PORO ALHO PORO IN NATURA PLANTA HERBACEA COM FOLHAS SAO LONGAS	1.000	UNIDADE	R\$4,69	4.690,00	COMERCIO DE FRUTAS E VERDUR LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

### 13.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/83102434000120/2024/177

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital de Chamamento Público nº PRI 47/2024

Último atualizado 21/07/2024

Local: Presidente Getúlio/SC    Orgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETULIO    Unidade compradora: 05001 - Secretaria de Educação, Esporte e Cultura

Modalidade da contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 70.1    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 11/07/2024    Situação: Divulgado no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 12/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 8302434000120-1-000077/2024    Fonte: IFM Sistemas

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO À LEI Nº 11947, DE 16 DE JUNHO DE 2009 E AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 50.338,87

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 51.464,8988

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	ALFACE PERUCA	97	R\$ 3,89	R\$ 387,03	
2	ALFACE PERUCA - ORGÂNICO	97	R\$ 5,18	R\$ 502,46	
3	ALMO FORD ORGÂNICO	254	R\$ 7,13	R\$ 1.814,32	
4	BESTERREIRA	170	R\$ 7,98	R\$ 1.356,50	
5	BROCCOLI	100	R\$ 105	R\$ 105,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Windows    Pesquisar    21°C Ensolarado    14:47    29/08/2024

## 14.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/10695891000100/2024/73

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 78/2024

Último atualizado 09/06/2024

Local: Patrocinio/MS

Orgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TRIANGULO MINEIRO (sub-rogado de INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TRIANGULO MINEIRO)

Unidade compradora: 05001 - INST.FED.TRIANGULO MINEIRO CAMPUS PATROCINIO

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, IV e    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/08/2024    Situação: Divulgado no PNCP

Id contratação PNCP: 10695891000100-1-000073/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Aquisição de Gêneros Alimentícios Agricultura Familiar - FTM Campus Patrocinio

Informação complementar:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2024, COM RECURSOS DO PNAE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 10.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 10.000,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Fruta saponificação natural, tipo: banana prata / banana branca	1300	R\$ 8,03	R\$ 10.439,00	
2	Fruta saponificação natural, tipo: laranja paranaíba	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	
3	Micelício labor: quergil, tipo: meia lua, ingredientes: água de mandioca, polvilho, amido, amido modificado.	8510	R\$ 2,47	R\$ 21.019,50	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Windows    Pesquisar    21°C Ensolarado    15:06    29/08/2024

## 14.2

pnpc.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/16476

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 16/2024

Última atualização: 28/08/2024

Local: Dourados/MS    Órgão: COMANDO DO EXERCITO    Unidade compradora: 160149 - MEX-COMANDO 4 BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, IV, e    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-1-016476/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 148.732,75	R\$ 148.732,75

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Fruita tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural	500	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00	
12	Legume In Natura tipo: batata doce	1000	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00	
13	Legume In Natura tipo: beterraba	500	R\$ 5,38	R\$ 2.700,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

21°C Ensolarado    POR PTB    15:09    29/08/2024

### 14.3

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre    Visão Geral    Detalhamento

Descrição Item: BANANA BRANCA    numeroSequen...: 13    DataHomologac...: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

banana branca    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... IT...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
Totais							4.500		R\$7,83	35.235,00	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU106/20...	Não cadastrado	13	BANANA BRANCA	4.500	KILO	R\$7,83	35.235,00	EDIVELTON STEINBACH

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

21°C Ensolarado    POR PTB    15:23    29/08/2024

### 15.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/04215199000126/2024/41

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 29/2024

Última atualização 13/06/2024

**Local:** Boa Vista do Incra/RS **Órgão:** MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA **Unidade compradora:** 158425 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, VIII **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 13/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 04215199000126-1-000041/2024 **Fonte:** Beta Sistemas

**Objeto:**  
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis para compor a Alimentação Escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Educação Infantil, EJA e AEE da Rede Municipal de Ensino, emergencialmente para suprir a demanda do cardápio escolar até a conclusão do processo licitatório de compra da alimentação escolar.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 9.896,37

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
10	BANANA CATUIBA, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE MATURACAO, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCA E QUALIDADE.	15	R\$ 6,99	R\$ 104,85	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar Destaque do vídeo POR 09:13 PTB2 03/09/2024

15.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/01611828000149/2024/160

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar

## Editais nº 25 | Processo 204/2024

Última atualização 19/06/2024

**Local:** Nova Ramada/RS **Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 19/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 19/06/2024 18:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 08/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 01611828000149-1-000100/2024 **Fonte:** Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para a preparação da alimentação escolar kit cesta básica distribuição gratuita e demais necessidades das secretarias Municipais

**Informação complementar:**

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 705.069,51

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 535.932,09

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Banana catrura em estado inicial de maturacao sem sinais de deterioracao tamanho medio caracteristico da fruta	500	R\$ 9,33	R\$ 4.665,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar Destaque do vídeo POR 09:15 PTB2 03/09/2024

15.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 BANANA CATURRA SEM...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mod...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
<b>Totais</b>									<b>R\$6,82</b>	<b>4.092,00</b>	
19/02/2024	SÃO JOÃO DO OESTE	Prefeitura Municipal de São João do Oeste	PE3/2024	Pregão Eletrônico	1	BANANA CATURRA SEM MANCHAS, ENTREGA DIÁRIA CONFORME O CONSUMO.	600	KG	R\$6,82	4.092,00	MERCADI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

18°C Pred. nublado

POR 09:18  
 PTB2 03/09/2024

## 16.1

[pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/16440](#)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

### Atto que autoriza a Contratação Direta nº 7/2024

Última atualização: 28/08/2024

Local: Salvador/BA    Orgão: COMANDO DO EXERCITO    Unidade compradora: 180036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR

Modalidade de contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 75, XVII    Tipo: Atto que autoriza a Contratação Direta    Modo de Dispensa: Não se aplica

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-4-016440/2024    Fonte: Compras.gov.br

**Objeto:**  
 Aquisição de gêneros da agricultura familiar para o Cmdo 6 RM

Item	Arquivos	Histórico			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:</b> R\$ 213.094,80	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA:</b> R\$ 7.307,00				
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
6	Condimento Condimento Tipo Alcaçofes, Apresentação: Natural	337	R\$ 15,40	R\$ 4.881,80	
7	Verdura in Natura Verdura in Natura Tipo Alface Americana	3711	R\$ 23,08	R\$ 85.615,48	
8	Fruto Plúta Tipo Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural	10136	R\$ 0,87	R\$ 8.817,84	
9	Fruto Plúta Tipo Banana Da Terra / Banana Comprimido, Apresentação: Natural	8009	R\$ 0,19	R\$ 1.521,71	
10	Legume in Natura Legume in Natura Tipo Batata Doce	9449	R\$ 0,47	R\$ 4.440,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

22°C Ensolarado

POR 17:05  
 PTB2 30/08/2024

## 16.2

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item  
BATATA DOCE ROSADA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mod...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
07/03/2024	FREI ROGÉRIO	Prefeitura Municipal de Frei Rogério	PR1/2024	Pregão Presencial	20	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA,	300	KG	R\$6,99	2.097,00	MERCADO DI FRATELLI LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar IBOVESPA -0,42% POR 17:08 PTB2 30/08/2024

### 16.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item  
BATATA DOCE, DE1\* Q...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mod...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
12/03/2024	PRESIDENTE NEREU	Prefeitura Municipal de Presidente Nereu	32/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	18	BATATA DOCE, DE1* QUALIDADE, IN NATURA, LAVADA,	130	KILOGRAMA	R\$7,76	1.008,80	COMERCIAL UNIAO BRASIL LT

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar IBOVESPA -0,42% POR 17:08 PTB2 30/08/2024

### 17.1



pnpc.gov.br/app/editais/92411933000190/2024/36

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital nº 39/2024

Última atualização: 26/08/2024

Local: Coxilha/RS Origem: MUNICÍPIO DE COIXILHA Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Coxilha

Modalidade de contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/05/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/05/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0241233000190-1-000036/2024 Fonte: System Desenvolvimento de Software

**Justificativa da Modalidade Presencial:**

A modalidade escolhida é amparada pelo art. 17 § 2º sendo que a sessão realizada presencialmente, ela deverá ser registrada em ata e gravada em áudio e vídeo. Os Municípios com até 20.000 (vinte mil) habitantes terão o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação desta Lei, para cumprimento [...] II - da obrigatoriedade de realização da licitação sob a forma eletrônica [...] art. 176. II, além de incentivar o comércio local a participar sendo que as Pequenas Empresas ainda não possuem qualificação para participarem da forma eletrônica.

**Objeto:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS DO MUNICÍPIO DE COIXILHA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADA DA COMPRA
R\$ 509.549,50	R\$ 494.550,70

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	batata doce	420	R\$ 5,99	R\$ 2.515,80	
12	batata inglesa tamanho médio	620	R\$ 9,90	R\$ 6.178,20	
13	BETERRABA	120	R\$ 1,07	R\$ 128,40	
14	Bão em pacote	2500	R\$ 4,69	R\$ 11.725,00	
15	cachorro quente completo	2000	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

21°C Ensolarado 15:35 29/08/2024

17.2

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item: BATATA INGLESIA IN N...  
Data Homologação: 18/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
batata inglesa

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homologação	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>50</b>		<b>R\$9,89</b>	<b>494,50</b>	
18/03/2024	FORMOSA DO SUL	Prefeitura Municipal de Formosa do Sul	PE5/2024	Pregão Eletrônico	21	BATATA INGLESIA IN NATURA	50	KG	R\$9,89	494,50	IRMAOS CELLA LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

IBOVESPA -0,78% 15:41 29/08/2024

17.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: BATATA INGLESIA | Data Homologação: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>60</b>		<b>R\$8,27</b>	<b>495,96</b>	
14/03/2024	ARROIO TRINTA	Prefeitura Municipal de Arroio Trinta	0096/2024-PE	Pregão Eletrônico	111	BATATA INGLESIA.	60	KG	R\$8,27	495,96	SUPERMER

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar | Destaque do vídeo | 09:45 | 03/09/2024

## 18.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: BATATA SALSIA DE PR...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	En...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$9,75</b>	<b>975,00</b>	
15/02/2024	MATOS COSTA	Prefeitura Municipal de Matos Costa	PE1/2024	Pregão Eletrônico	97	BATATA SALSIA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO SENDO TOLERADOS OS DEFEITOS	100	KG	R\$9,75	975,00	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar | 18°C Parc ensolarado | 08:50 | 30/08/2024

## 18.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BATATA SALSA-PROD...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	En...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
07/02/2024	CELSO RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	PE1/2024	Pregão Eletrônico	22	BATATA SALSA. PRODUTO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA E INTACTA,	400	KG	R\$8,88	3.552,00	TOIGO & FERRARI LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Parc ensolarado POR 08:53  
PTB2 30/08/2024

### 18.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BATATA SALSA-AMARE...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	En...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
02/02/2024	RIO DO CAMPO	Prefeitura Municipal de Rio do Campo	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	32	BATATA SALSA AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO ENTRE MÉDIO E	100	KILOG...	R\$8,80	880,00	LEVI HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Ensolarado POR 08:58  
PTB2 30/08/2024

### 19.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024

Local: Jacareacanga/PA    Órgão: MUNICÍPIO DE JACAREACANGA    Unidade compradora: 1 - Compras Prefeitura

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 04/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 04/08/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/08/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10221745000134-5-000047/2024    Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto: (Portal de Compras Públicas) - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ADQUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA.

Item	Arquivos	Histórico
26		
27		
28		
29		
30		

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 6/2024

Local: Picos/PI    Órgão: COMANDO DO EXERCITO    Unidade compradora: 150202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394452000103-4-015787/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadram nas disposições da Lei nº 11.325, de 24 de julho de 2006 e Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, com dispensa de licitação com fulcro também na LEI Nº 14.626, DE 20 DE JULHO DE 2023, Decreto nº 11.850/23, RESOLUÇÃO Nº 84, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 e RESOLUÇÃO Nº 454/2012.

Informação complementar: Local de entrega: 3- BEC - PICOS-PI

Item	Arquivos	Histórico
6		
7		
8		
9		
10		

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital de Chamamento Público nº 9/2024

Última atualização: 22/08/2024

Local: Tijucas do Sul/PR    Órgão: MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL    Unidade compradora: 8001 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO

Modalidade de contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/08/2024    Situação: Divulgado no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 21/08/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 780358400022-5-000255/2024    Fonte: Equipiano Sistemas LTDA / Equipiano Sistemas

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 13.481.000,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
135	ARROZ BRANCO ORGANICO	500	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	
137	ESPINAFRE ORGANICO	500	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00	
138	BRANDELA ORGANICA	400	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00	
139	PIRMENTAO VERMELHO ORGANICO	200	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00	
130	PIRMENTAO AMARELO ORGANICO	200	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00	

Exibir: 135 de 135 itens

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Ensolarado    POR PTB2    09:25    30/08/2024

## 20.1

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA    Sobre    Visão Geral    Detalhamento

Descrição Item: BETERRABA / A GRAN...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

beterraba    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	En...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>150</b>		<b>R\$8,29</b>	<b>1.243,50</b>	
10/01/2024	CANELI...	Prefeitura Municipal de Canelinha	PE109/20...	Pregão Eletrônico	18	BETERRABA / A GRANDEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	150	KG	R\$8,29	1.243,50	FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina    Resultado    10:04    POR PTB2    30/08/2024

## 20.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/92324706000127/2024/328

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 25 | Processo 100/2024

**Acessar Contratação**  
Última atualização: 20/08/2024

**Local:** Eldorado do Sul/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE ELDOORADO DO SUL **Unidade compradora:** 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul

**Modalidade de contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 20/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 92324706000127-1-000326/2024 **Fonte:** Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

**Objeto:**  
Aquisição de gêneros alimentícios direto do produtor rural através da Chamada Pública para uso na merenda escolar da rede de ensino municipal.

**Informação complementar:**

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 910.429,00	<b>VALOR TOTAL HABILITADO DA COMPRA</b> R\$ 630.669,00
---	---

**Itens** | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Banana Prata	6000	R\$ 121	R\$ 426.000,00	
12	Relevo floor	4000	R\$ 6,07	R\$ 24.280,00	
13	Bergamota	8000	R\$ 127	R\$ 58.960,00	
14	Bolachas Embalagem Devidamente rotulada com PNC	9000	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00	
15	Brocolis	9000	R\$ 6,63	R\$ 37.128,00	

Ativar o Windows  
Clique em Configurações para ativar o Windows.

4 Voltar

Pesquisar

Resultado

POR PTB 11:31 30/08/2024

20.3

## Edital nº PCE 2/2024

Último atualizado em 25/06/2024

Local: Jaguarina/SC Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JAGUARINA Unidade compradora: 13001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 14/06/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/06/2024 08:00 (horário de Brasília)  
Id contratação PNCP: 0174665600010-1-000006/2024 Fonte: SIM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS na modalidade de pregão eletrônico cujo critério de julgamento é menor valor por item, para o fornecimento parcelado, de acordo com a demanda de Genêros Alimentícios para atender as necessidades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) / Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).

### Informação complementar:

Solicitação da secretária de Assistência Social Adilene Fátima Mariga de Taunay Gentil e autorização do secretário de administração e finanças Gilard Ramundo Goulart por meio do memorando nº 599/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 448.200,00	R\$ 451.080,00

### Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	BARATA DOCE COM CASCA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BARATA DOCE COM CASCA LISA, FIMBRIE COMPACTA, DEBENDIDO SEM GRÁZUA, SÍNDICE DE INFERIBILIDADE PARABETAS E LÁZUL, MATERIAL TERMOESTÁVEL, SEM AÇÚCAR, FIBROS E MECÂNICOS ORLADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	500	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	
7	BARATA INGLESA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BARATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTOS, FIMBRIE E TAMANHO UNIFORME.	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

7	BARATA INGLESA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BARATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTOS, FIMBRIE E TAMANHO UNIFORME.	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	
8	BEBIDA LÁCTEA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS APROXIMADAMENTE BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA COM YOGURTE E POLVILHO, PASTILAS E FERMENTO LÁCTEO, POTULADO COM BARRAS DE LATAÇÃO (BARRAS) ENBLADO EM GARRAFA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS SEM CONSERVAÇÃO INAPROPRIA E SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAR DEFÉTUOSA OU RASCADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A DETERIORAÇÃO E/OU DETRIORAÇÃO.	1000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	
9	BETTERMIL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BETTERMIL SEM FIO, MATE PRIMA, BARRAS DE TAMANHOS MÍDIO, UNIFORMES, SEM FERMENTOS OU DEFETOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA E SUPERFÍCIE.	500	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00	
10	BISCOITO CASABRO FRIO DE 200G BISCOITO CASABRO SABORES POLVILHO, MELHO, CODO E CHOCOLATE/BRANCO/FRANZESINHA APROXIMADAMENTE: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO BRANCO, POLVILHO, AÇÚCAR, MARGARIM OU BRANCO, OVO, CRORELINA MISTURADA, SAL, CRORELINA, MISTURADA, MARGARIM DE 200G, POLVILHO, VAGAROS, POLVILHO, MELHO, CODO E CHOCOLATE/BRANCO/FRANZESINHA 200G MARGARIM DE POLVILHO, TRANSPARENTES VALIDADE: 90 DIAS.	800	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$41,50</b>	<b>10.375,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	11	BOLACHA CASEIRA;	250	KG	R\$41,50	10.375,00	COOPERAÇ AGRICULT LUDGERO

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Pesquisar
 
 Resultados da partida
 POR 09:03
PTB2 03/09/2024

## 21.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA A...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Par
<b>Totais</b>							<b>1</b>		<b>R\$38,18</b>	<b>38,18</b>	
14/09/2023	PALMEIRA	Prefeitura Municipal de Palmeira	CR_05/2023	Não cadastrado	15	BOLACHA CASEIRA ARTESANAL	1	KG	R\$38,18	38,18	WILMAR GESSE

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Pesquisar
 
 Temperatura cai
 POR 09:05
PTB2 03/09/2024

## 21.3



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>2.750</b>		<b>R\$35,00</b>	<b>96.250,00</b>	
29/01/2024	FRAIBURGO	Prefeitura Municipal de Fraiburgo	78/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	119	BOLACHA CASEIRA. SABORES:FUBÁ, PLOVILHO E COCO BOLACHA CASEIRA: SABORES: FUBÁ ? POLVILHO	2.750	KILO	R\$35,00	96.250,00	PANIFICAD TALENTO L

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 17°C Pred. nublado POR 09:08  
PTB2 03/09/2024

## 22.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$41,50</b>	<b>10.375,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	11	BOLACHA CASEIRA;	250	KG	R\$41,50	10.375,00	COOPERAC AGRICULT LUDGERO.

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultados da partida POR 09:03  
PTB2 03/09/2024

## 22.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Par
<b>Totais</b>							<b>1</b>		<b>R\$38,18</b>	<b>38,18</b>	
14/09/2023	PALMEIRA	Prefeitura Municipal de Palmeira	CR_05/2023	Não cadastrado	15	BOLACHA CASEIRA ARTESANAL	1	KG	R\$38,18	38,18	WILMAR GESSE

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar
 Temperatura cai
POR 09:05
PTB2 03/09/2024

## 22.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>2.750</b>		<b>R\$35,00</b>	<b>96.250,00</b>	
29/01/2024	FRAIBURGO	Prefeitura Municipal de Fraiburgo	78/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	119	BOLACHA CASEIRA. SABORES:FUBÁ, PLOVILHO E COCO BOLACHA CASEIRA: SABORES: FUBÁ ? POLVILHO	2.750	KILO	R\$35,00	96.250,00	PANIFICAD TALENTO L'

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar
 17°C Pred. nublado
POR 09:08
PTB2 03/09/2024

## 23.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$41,50</b>	<b>10.375,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	11	BOLACHA CASEIRA;	250	KG	R\$41,50	10.375,00	COOPERAÇ AGRICULT LUDGERO

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultados da partida POR 09:03 PTB2 03/09/2024

## 23.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA A...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Par
<b>Totais</b>							<b>1</b>		<b>R\$38,18</b>	<b>38,18</b>	
14/09/2023	PALMEIRA	Prefeitura Municipal de Palmeira	CR_05/2023	Não cadastrado	15	BOLACHA CASEIRA ARTESANAL	1	KG	R\$38,18	38,18	WILMAR GESSE

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Temperatura cai POR 09:05 PTB2 03/09/2024

## 23.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>2.750</b>		<b>R\$35,00</b>	<b>96.250,00</b>	
29/01/2024	FRAIBURGO	Prefeitura Municipal de Fraiburgo	78/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	119	BOLACHA CASEIRA. SABORES:FUBÁ, PLOVILHO E COCO BOLACHA CASEIRA: SABORES: FUBÁ ? POLVILHO	2.750	KILO	R\$35,00	96.250,00	PANIFICAD TALENTO L

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 17°C Pred. nublado POR 09:08  
PTB2 03/09/2024

## 24.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

**Descrição Item**  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$41,50</b>	<b>10.375,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	11	BOLACHA CASEIRA;	250	KG	R\$41,50	10.375,00	COOPERAC AGRICULT LUDGERO.

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultados da partida POR 09:03  
PTB2 03/09/2024

## 24.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Par
<b>Totais</b>							<b>1</b>		<b>R\$38,18</b>	<b>38,18</b>	
14/09/2023	PALMEIRA	Prefeitura Municipal de Palmeira	CR_05/2023	Não cadastrado	15	BOLACHA CASEIRA ARTESANAL	1	KG	R\$38,18	38,18	WILMAR GESSE

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Temperatura cai

POR 09:05  
 PTB2 03/09/2024

24.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 BOLACHA CASEIRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 bolacha caseira

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>2.750</b>		<b>R\$35,00</b>	<b>96.250,00</b>	
29/01/2024	FRAIBURGO	Prefeitura Municipal de Fraiburgo	78/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	119	BOLACHA CASEIRA. SABORES:FUBÁ, PLOVILHO E COCO BOLACHA CASEIRA: SABORES: FUBÁ ? POLVILHO	2.750	KILO	R\$35,00	96.250,00	PANIFICAD TALENTO L'

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

17°C Pred. nublado

POR 09:08  
 PTB2 03/09/2024

25.1

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº IL 68/2024

Última atualização: 10/05/2024

Local: Mandaguaju/PR Orgão: MUNICÍPIO DE MANDAGUAJU Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAJU - PR

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74.1 Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 10/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 76285329000108-1-000047/2024 Fonte: Seta Sistemas

#### Objeto:

Pagamento referente a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNAE, conforme chamada pública 1/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 38.540,00	R\$ 38.540,00


#### Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	ABSORVEMTO VERDE - TPO MENOR, COMPRIMENTO MAIOR OU IGUAL A 18 CM E MENOR QUE 25 CM, LIMPOS, MAIXOS DE CORTADOS NÃO SERA TOLERADA A PERMANENCIA DE QUALQUER LESÃO NÃO IMPORTANDO A ORDEM DA ESPINHA-QUESTRAL A PULPA, PODENDO OU NÃO ESTAR DICATIZADA, DEFICIENCIA DE BORO, NACHADURA MECANICA, PRAGA, RAZET COM DESMONTAGEM CARACTERIZADA POR FALHAS, PODENDO SER PATOLOGICO E OU FISIOLOGICO QUE LEVA A DESCOMPOSICAO, DECONTAMINACAO OU FERMENTACAO EM QUALQUER GRAU E FRUTO MUITO GRANDES COLHEITAS SUCAMENTE E QUE PODEM APRESENTAR-SE FERVIDAS.	1400	R\$ 27,53	R\$ 38.540,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

2	Alface - agricultura familiar	3000	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00	
3	broccoli - agricultura familiar	900	R\$ 8,17	R\$ 7.353,00	
4	colômbia verde - agricultura familiar	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	
5	Limão - Agricultura familiar	3000	R\$ 3,31	R\$ 9.930,00	

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos administrados pelo Brasil.

É gerido pelo Comitê Gestor do Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do Portal é um esforço conjunto de entidades de uma concepção ética legal, homologado pelos indicados a compor o aliado comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/82939406000107/2024/9

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº Pregão Eletrônico Nº 0007/2024

Última atualização: 06/08/2024

Local: Capinzal/SC | Órgão: MUNICÍPIO DE CAPINZAL | Unidade compradora: 01 - Diretoria de Compras e Licitações

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 02/02/2024 | Situação: Divulgado no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 10/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 07:55 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82939406000107-3-000009/2024 | Fonte: E:Customize Consultoria em Software S.A.

Objeto: (Portal de Compras Públicas) - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da Lei 11947/2009, destinados à elaboração da Alimentação Escolar para os alunos dos Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais do Município de Capinzal.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 33.000,00 | VALOR TOTAL MONOLÓGICO DA COMPRA: R\$ 13.893,00

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	Recolte de painetes qualidade: colchão recentemente cor e aparência caracterizada em infância de flanelinha. Sem laços de origem. Base acrílica, com tamanho e coloração uniformes.	4000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	
32	Café solado, validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem de vidro de 300g.	300	R\$ 1799	R\$ 539.700,00	
33	Carvão em pó puro. Ingredientes: carvão em pó sem adição de outros componentes. Não contém óleo. Na embalagem deverá constar o nome e número do produto, data de fabricação, prazo de validade, origem do lote e...	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Parc ensolarado | 10:57 | 29/08/2024

25.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/76205665000101/2024/87

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital de Chamamento Público nº PRI 6/2024

Última atualização: 24/06/2024

Local: Marmeleiro/PR | Órgão: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO | Unidade compradora: 00002 - Div. Ens. Fundamental/ Demais Recursos

Modalidade da contratação: Credenciamento | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I | Tipo: Edital de Chamamento Público | Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/06/2024 | Situação: Divulgado no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76205665000101-000087/2024 | Fonte: PM Sistemas

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas Escolas e CMEI's da rede municipal de educação, credenciados no Chamamento Público nº 001/2024 - Processo Administrativo Eletrônico nº 533/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 771254,63 | VALOR TOTAL MONOLÓGICO DA COMPRA: R\$ 761.080,70

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Kitare floor: tecido de qualidade, com colagem própria, sem odor de químicos, fisiológicos, práticos e duráveis e estejam em perfeitas condições de conservação e manutenção. Unidade de tamanho médio. Armazenar em embalagem plástica, devidamente higienizadas, com etiqueta de parâmetros.	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00	
17	RETRABALHA SEM FOLHAS E TALOS, LIMPAS, COM ASPECTO BRANCO E SEM INCLUIÇÕES, FÍSICO, QUÍMICO, PARASITÁRIO, MICROBIOLÓGICO E MICROSCÓPICO.	2880	R\$ 4,71	R\$ 13.564,80	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

IBOVESPA -0,47% | 16:35 | 30/08/2024

26.1

## Edital nº PE 17/2024

Última atualização 27/06/2024

Local: Humaitá/RS Órgão: MUNICÍPIO DE HUMAITÁ Unidade compradora: 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 27/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 12/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87613139000199-1-000066/2024 Fonte: Betha Sistemas

### Objeto:

Aquisição de alimentos perecíveis e não-perecíveis para produção de alimentação escolar das escolas municipais

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 115.035,64

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA  
R\$ 99.402,28

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Canela Em Pó frasco de 20 a 25gr, textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais.	24	R\$ 4,70	R\$ 112,80	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

16	Canela Em Pó frasco de 20 a 25gr, textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, cor opaca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(meses) a contar a data de entrega.	24	R\$ 4,70	R\$ 112,80	
17	Carne Moída De Frango, congelada, Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo 1kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SP/DIQA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da ata de entrega.	236	R\$ 16,58	R\$ 3.912,88	
18	Cebola Branca, de 1ª qualidade, aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas e defensores agrícolas, peso e tamanho médios.	498	R\$ 8,63	R\$ 4.297,74	
19	COCO RALADO fino sem açúcar 100gr	60	R\$ 6,34	R\$ 380,40	
20	Carne De Frango (coxa e sobre coxa), de 1ª congelada, com contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos, não deve apresentar sujidades, partes amolecidas, penas e	260	R\$ 9,96	R\$ 2.589,60	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: CEBOLA DE CABEÇA | Data Homologação: 15/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Nú... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pa
<b>Totais</b>							<b>350</b>		<b>R\$9,85</b>	<b>3.447,50</b>	
15/01/2024	ERMO	Prefeitura Municipal de Ermo	PR45/2023	Pregão Presencial	30	CEBOLA DE CABEÇA	350	KG	R\$9,85	3.447,50	SUPERMERCAL

Tribunal de Contas de Santa Catarina | Ativar o Windows | Última atualização em 30/08/2024 13:17

## 26.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: CEBOLA DE CABEÇA | Data Homologação: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Nú... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>							<b>900</b>		<b>R\$10,16</b>	<b>9.144,00</b>	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/2...	Não cadastrado	18	CEBOLA DE CABEÇA	900	KILO	R\$10,16	9.144,00	ODINALVO M.

Tribunal de Contas de Santa Catarina | Ativar o Windows | Última atualização em 30/08/2024 13:17

## 27.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: TEMPERO VERDE SA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão So
<b>Totais</b>							<b>1.620</b>		<b>R\$4,65</b>	<b>7.533,00</b>	
06/02/2024	HERVAL D OESTE	Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste	PE98/2023	Pregão Eletrônico	42	TEMPERO VERDE: SALSA COM CEBOLINHA EM MAÇO	1.620	MÇ	R\$4,65	7.533,00	ATACAD LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

19°C Nublado

POR 09:47 PTB2 03/09/2024

## 27.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: CEBOLINHA VERDE

Data Homologação: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão So
<b>Totais</b>							<b>500</b>		<b>R\$4,92</b>	<b>2.460,00</b>	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/2023	Não cadastrado	19	CEBOLINHA VERDE	500	UNIDADE	R\$4,92	2.460,00	DIEGO C

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Resultados da partida

POR 09:48 PTB2 03/09/2024

## 27.3

Browser: paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Descrição Item: CEBOLINHA VERDE | Data Homologação: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

cebolinha verde

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão So
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/2023	Não cadastrado	19	CEBOLINHA VERDE	500	UNIDADE	R\$4,92	2.460,00	DIEGO C

Ativar o Windows

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ative o Windows. Acesse Configurações para ativar o Windows. Última atualização em 02/09/2024 12:31

Windows taskbar: Pesquisar, Resultados da partida, POR PTB2, 09:50, 03/09/2024

## 28.1

Browser: pncp.gov.br/app/editais/75381178000129/2024/54

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 22/2024

Último atualização: 26/06/2024

Local: São Tomé/PR | Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ | Unidade compradora: 319 - Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 25/05/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 18/06/2024 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75381178000129-1-000054/2024 | Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: CARNES PERECÍVEIS, HORTIFRUTÍ, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COZINHA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 5.075,00	R\$ 388,00

Item	Arquivos	Histórico
148810		
148811		
148812		

Ativar o Windows

Acesse Configurações para ativar o Windows.

Windows taskbar: Pesquisar, 22°C Ensolarado, POR PTB2, 17:19, 30/08/2024

## 28.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 CENOURA FRESCA - 1...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licitado	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>											
20/03/2024	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajai	CH PUBL 001/2023	Não cadastrado	14	CENOURA FRESCA - 1ª QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LIMPA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES	30.000	KG	R\$8,59	257.700,00	COOPERATIV ITAJAI COOP

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado 17:26 30/08/2024

### 28.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 CENOURA FRESCA T...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licitado	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Particip
<b>Totais</b>											
19/02/2024	SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ	Prefeitura Municipal de São João do Itaperiú	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	66	CENOURA FRESCA, TAMANHO MEDIO, COR NATURAL, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJEIRA,	100	KILOG...	R\$8,55	855,00	RLV DISTRIBUIDOR

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Resultado 17:28 30/08/2024

### 29.1

### Edital nº 707/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 23/09/2024

Local: Curitiba/PR **Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA **Unidade compradora:** 154 - PMPR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 17/07/2024 **Situação:** Divulgado no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 18/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 08/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 76416932000181-1-000221/2024 **Fonte:** Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAD-PR

#### Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Corpo de Bombeiros de Piên - Paraná.

#### Informação complementar:

IL1:LOTE 01 - NÃO PERCEVENS - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL2:LOTE 02 - FRIOS - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL3:LOTE 03 - PIÃES - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL4:LOTE 04 - HORTIFRUTIGRANADOS - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL5:LOTE 05 - CARNES BOVINA - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL6:LOTE 06 - AVES - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL7:LOTE 07 - CARIÓTIPO SUNA - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL8:LOTE 08 - EMBUTIDOS - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL9:LOTE 09 - PESCADOS - COTA EXCLUSIVA ME/EP; IL10:LOTE 10 - BEBIDAS - COTA EXCLUSIVA ME/EP

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 99.349,75	<b>VALOR TOTAL MONTOCIONADO DA COMPRA</b> R\$ 86.033,80
--	--

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
35	IL4: 8905.3219-Cornua: TIPO Cornua; ASPECTO in natura Fresco; APRESENTAÇÃO inteira. Ica, compacta, firme, com cor uniforme, sem irregularidades, rugas e nem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigiladas, unidade sistema anormal, ausência de lesões de origem física ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID. DE MEDIDA: quilograma	175	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
35	IL4: 8905.3219-Cornua: TIPO Cornua; ASPECTO in natura Fresco; APRESENTAÇÃO inteira. Ica, compacta, firme, com cor uniforme, sem irregularidades, rugas e nem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigiladas, unidade sistema anormal, ausência de lesões de origem física ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID. DE MEDIDA: quilograma	175	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00	
37	IL4: 8905.3219-Chuva verde; ASPECTO in natura Fresco; APRESENTAÇÃO Maço, cobertiva verde e sublinha bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigiladas e qualquer material estranho que possam comprometer a sua qualidade. UNID. DE MEDIDA: Unidade	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70	
38	IL4: 8905.4289-Chicória; ASPECTO in natura Fresco; APRESENTAÇÃO Maço, firme, compacta, com tamanho e coloração uniformes; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigiladas, unidade sistema anormal, foliáceas, farvas e qualquer material estranho que possam comprometer a sua qualidade. UNID. DE MEDIDA: Unidade	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	
39	IL4: 8905.3289-Couve flor; TIPO Média; ASPECTO in natura Fresco; APRESENTAÇÃO Maço, tipo firme, com talos firmes, compacta, com buço bem fechados de cor branca ou creme, sem manchas e nem, UNID. DE MEDIDA: Unidade	75	R\$ 5,81	R\$ 435,75	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**

Sobre | Visão Geral | Detalhamento

Descrição Item  
 CHICÓRIA NOVA, DE P...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 chicoria

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
01/02/2024	XAVANTINA	Prefeitura Municipal de Xavantina	PE13/2023	Pregão Eletrônico	7	CHICÓRIA NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÃS E SEM	100	UN	R\$4,98	498,00	KATRY LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

15°C Ensolarado | 09:35 | 02/09/2024

29.3

[pncp.gov.br/app/editais/87842233000110/2024/252](#)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

Edital nº 52/2024

Última atualização: 26/09/2024

Local: Antônio Prado/RS | Órgão: MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO | Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTONIO PRADO

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/07/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 07/08/2024 09:01 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/08/2024 09:01 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 8784223300010-1-000252/2024 | Fonte: Fortli Software

**Justificativa da Modalidade Presencial:**

A Lei Federal nº 14133/2021 estabelece, como regra, no artigo 17 § 2º, a utilização da modalidade de pregão presencial eletrônico para ser utilizado nas contratações regidas pela mencionada norma. Todavia, o artigo 17§, inciso II, da Lei Federal nº 14133/2021, dispõe que os Municípios possuem 06 (seis) anos da data de entrada em vigor da Lei, isto é, 31 de abril de 2021, para observar a obrigatoriedade de utilização da realização de licitação na forma eletrônica. Segundo os dados do BGE, disponíveis no site do referido instituto, nosso Município de Antônio Prado possui, aproximadamente, treze mil habitantes, não atingindo, portanto, o patamar estabelecido para obrigatoriedade de utilização do pregão na forma eletrônica. Nesse sentido, ao longo do prazo previsto na Lei Federal, o Município estará realizando todos os procedimentos necessários para passar a utilizar a modalidade Pregão em sua forma Eletrônica em suas compras e contratações comuns. Distóssim, destaque-se que, embora não seja utilizada, no presente caso, a modalidade eletrônica do certame, será observado todo o regimeamento complementar estabelecido na Lei Federal nº 14133/2021, em seu artigo 17, §2º.

**Objeto:**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal.

**Informação complementar:**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 1.046.100,00

Este campo possui links para atualizar o valor.

**VALOR TOTAL HORARIO/QUANTO DA COMPRA**

R\$ 10,461000

Itens | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
71	CHÉ DE FRUTAS SELECIONADAS CAIXA COM 10 UNIDADES (BROS)	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00	
72	CHICÓRIA - UNIDADE DOCE	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

15°C Ensolarado | 09:38 | 02/09/2024

30.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 CHUCHU - 1ª QUALID...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 CHUCHU

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
<b>Totais</b>							<b>20.000</b>		<b>R\$9,69</b>	<b>193.800,00</b>	
20/03/2024	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajai	CH PUBL 001/2023	Não cadastrado	17	CHUCHU - 1ª QUALIDADE, CASCA SÁ, SEM RUPATURAS, CONSISTÊNCIA FIRME, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATUR	20.000	KG	R\$9,69	193.800,00	COOPERZ ITAJAI CC

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar    Resultado    11:02    02/09/2024

### 30.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 CHUCHU IN NATURA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 CHUCHU

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pa
<b>Totais</b>							<b>40</b>		<b>R\$10,40</b>	<b>416,00</b>	
18/03/2024	FORMOSA DO SUL	Prefeitura Municipal de Formosa do Sul	PE5/2024	Pregão Eletrônico	48	CHUCHU IN NATURA	40	KG	R\$10,40	416,00	VILDA ANA MA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar    Resultado    11:03    02/09/2024

### 30.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: CHUCHU IN NATURAL...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>							<b>330</b>		<b>R\$6,13</b>	<b>2.022,90</b>	
12/03/2024	PRESIDENTE NEREU	Prefeitura Municipal de Presidente Nereu	32/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	41	CHUCHU IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. TEXTURA FIRME, LIVRE DE ENFERMI...	330	KILOGRAMA	R\$6,13	2.022,90	COMERCIAL I

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Pred ensolarado 11:08 PTB2 02/09/2024

### 31.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

-If/IfSubString... 2 de 43
 DataHomologaç... 08/02/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>1.500</b>		<b>R\$8,46</b>	<b>12.690,00</b>	
08/02/2024	ABELARDO LUZ	Prefeitura Municipal de Abelardo Luz	0242/2023	Pregão Eletrônico	50	COUVE FLOR, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE COM CABEÇA	1.500	UNIDADE	R\$8,46	12.690,00	MERCADO GSS LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Pred ensolarado 11:15 PTB2 02/09/2024

### 31.2



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item 2 de 43    DataHomologaç... 14/02/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>190</b>		<b>R\$8,99</b>	<b>1.708,10</b>	
14/02/2024	ÁGUAS FRIAS	Prefeitura Municipal de Águas Frias	7/2024	Pregão Eletrônico	70	COUVE FLOR	190	UNIDADE	R\$8,99	1.708,10	ESFERA ATACADISTA LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar    Resultado    POR PTB2    11:17    02/09/2024

### 31.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item 2 de 43    DataHomologaç... 26/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>250</b>		<b>R\$7,90</b>	<b>1.975,00</b>	
26/01/2024	PINHEIRO PRETO	Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto	01OU2023	Não cadastrado	16	COUVE FLOR	250	KG	R\$7,90	1.975,00	COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar    Resultado    POR PTB2    11:20    02/09/2024

### 32.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item 2 de 45 | DataHomologa... 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>500</b>		<b>R\$4,82</b>	<b>2.410,00</b>	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/2023	Não cadastrado	23	COUVE MANTEIGA	500	UNIDADE	R\$4,82	2.410,00	COOPERATIVA DA AGRICULTURA ORGANIZADA E FAMILIAR RECANTO DA NATUREZA - COOPAFREN

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar | Destaque do vídeo | 11:29 | POR PTB2 | 02/09/2024

## 32.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item 2 de 45 | DataHomologa... 19/02/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>20</b>		<b>R\$5,22</b>	<b>104,40</b>	
19/02/2024	LACERDÓPO...	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR30/2023	Pregão Presencial	143	COUVE MANTEIGA: IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	20	MAÇO	R\$5,22	104,40	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar | 18°C Pred ensolarado | 11:31 | POR PTB2 | 02/09/2024

## 32.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/01613853000161/2024/54

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº IL 5/2024

Última atualização: 21/08/2024

Local: Brumadopolis/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE BRUMADOPOLIS    Unidade compradora: CN34 - MUNICÍPIO DE BRUMADOPOLIS

Modalidade de contratação: Inexigibilidade    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 74, IV    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 02613853000001-1-000054/2024    Fonte: Bexha Sistemas

**Objeto:**  
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 121.482,74

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	CHOCOLU Produto in natura de primeira qualidade. Sólido e intacto. Deve estar livre de levedura, fungos, mofo ou outros microorganismos. Deve estar higienicamente embalado, bem farrado e com embalagem própria. Deve estar livre de levedura, fungos, mofo ou outros microorganismos, além de parasitas ou substâncias estranhas à massa.	104	R\$ 4,81	R\$ 502,32	
17	COUVE FLORES Produto in natura, de colheita recente; fresca, deve estar sem o talo e de primeira qualidade. Deve estar livre de levedura, fungos, mofo ou outros microorganismos, bem farrado. Peso médio 0,500 gramas a 0,750 gramas.	104	R\$ 0,43	R\$ 44,92	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/01613853000161/2024/54

Portal Nacional de Contratações Públicas

17	COUVE FLORES Produto in natura, de colheita recente; fresca, deve estar sem o talo e de primeira qualidade. Deve estar livre de levedura, fungos, mofo ou outros microorganismos, bem farrado. Peso médio 0,500 gramas a 0,750 gramas.	104	R\$ 0,43	R\$ 44,92	
18	COUVE MANTEIGA Produto in natura, de colheita recente; fresca, deve estar sem o talo, não moída, com embalagem própria e em perfeito estado de conservação, pronta para o consumo. Peso médio 0,500 gramas a 0,750 gramas.	130	R\$ 3,47	R\$ 451,40	
19	CARNE DE FRANGO - Tipo caseiro e selecionado. Produto de primeira qualidade, in natura, cortado, com aparência e textura firme e fresca, com aparência uniforme e fresca, odor e sabor característicos de carne saudável. O produto não pode apresentar sinais de deterioramento no momento da entrega. Deverá ser embalado em condições higiênicas, adequadas, proveniente de animais de espécies bovinas, suínas, abataes sob inspeção sanitária e veterinária. Embalagem deve estar intacta e vedada, conter data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 0,5kg e validade de no mínimo 05 meses a contar a partir da data de entrega.	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	
20	CASA MOCHADA Produto de primeira qualidade, com sabor próprio, feita a base de farinha de trigo, farinha, doce de leite, leite condensado, abacaxi, sem glúten e com embalagem contendo um 0,5kg e validade de no mínimo 05 meses a contar a partir da data de entrega.	130	R\$ 21,60	R\$ 2.808,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
DOCE DE FRUTAS SE...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

doce de frutas - Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>RS34,50</b>	<b>3.450,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	20	DOCE DE FRUTAS SEM AÇÚCAR;	100	KG	RS34,50	3.450,00	COOPERACI AGRICULTO LUDGERO

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultados da partida POR 08:33 PTB2 03/09/2024

### 33.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
DOCE DE FRUTAS 100...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

doce de frutas - Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Socie
<b>Totais</b>							<b>1.500</b>		<b>RS32,99</b>	<b>49.485,00</b>	
06/02/2024	PALHOÇA	Prefeitura Municipal de Palhoça	567/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	38	DOCE DE FRUTAS 100% BANANA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: BANANA.	1.500	QUILOG...	RS32,99	49.485,00	FRANK ROK

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 17°C Nublado POR 08:35 PTB2 03/09/2024

### 33.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>80</b>		<b>R\$42,09</b>	<b>3.367,20</b>	
08/01/2024	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	DL9/2023	Dispensa de Licitação	32	GELEIA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES: GELEIA SEM AÇÚCAR.	80	KG	R\$42,09	3.367,20	COOPERATI SUL CATARI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

17°C Nublado

POR 08:39  
 PTB2 03/09/2024

### 34.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$34,50</b>	<b>3.450,00</b>	
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	20	DOCE DE FRUTAS SEM AÇÚCAR;	100	KG	R\$34,50	3.450,00	COOPERACI AGRICULTOI LUDGERO

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Resultados da partida

POR 08:33  
 PTB2 03/09/2024

### 34.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 DOCE DE FRUTAS 100% BANANA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>1.500</b>		<b>R\$32,99</b>	<b>49.485,00</b>	
06/02/2024	PALHOÇA	Prefeitura Municipal de Palhoça	567/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	38	DOCE DE FRUTAS 100% BANANA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: BANANA.	1.500	QUILOG...	R\$32,99	49.485,00	FRANK RO

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Acesso Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

17°C Nublado 08:35  
 POR PTB2 03/09/2024

### 34.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

=ff/ff/SubString...  
 GELEIA DE FRUTAS SE...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Un... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>80</b>		<b>R\$42,09</b>	<b>3.367,20</b>	
08/01/2024	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	DL9/2023	Dispensa de Licitação	32	GELEIA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES: GELEIA SEM AÇÚCAR.	80	KG	R\$42,09	3.367,20	COOPERATI SUL CATARI

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Acesso Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

17°C Nublado 08:39  
 POR PTB2 03/09/2024

### 35.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 ESPINAFRE, PRIMEIR...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>60</b>		<b>R\$6,25</b>	<b>375,00</b>	
05/02/2024	ITAPIRANGA	Prefeitura Municipal de Itapiranga	239/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	20	ESPINAFRE, PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS, COM TODAS	60	MAÇO	R\$6,25	375,00	HABECK & CIA. LTDA.

Tribunal de Contas de Santa Catarina

18°C Pred ensolarado

11:43  
 POR PTB2 02/09/2024

### 35.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 ESPINAFRE: MAÇO, F...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>200</b>		<b>R\$4,73</b>	<b>946,00</b>	
26/01/2024	SALETE	Prefeitura Municipal de Salete	02/2023 - PRP	Pregão Presencial	23	ESPINAFRE: MAÇO, FRESCO, LIMPO, SEM FERRUGEM OU	200	-	R\$4,73	946,00	SUPERMERCADO E VERDUREIRA DO RUDI LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Resultado

11:43  
 POR PTB2 02/09/2024

### 35.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item  
ESPINAFRE DE COLO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens      Escreva os itens que quer excluir dos resultados

espinafre      -           

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$5,97</b>	<b>597,00</b>	
09/01/2024	PALMITOS	Prefeitura Municipal de Palmitos	PR52/2023	Pregão Presencial	98	ESPINAFRE DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, MAÇO DE	100	MAÇ	R\$5,97	597,00	MERCADO POUCO PRECO LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Windows      Pesquisar      Resultado      11:44      POR PTB2      02/09/2024

### 36.1

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item      DataHomologaç...  
3 de 159      23/02/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens      Escreva os itens que quer excluir dos resultados

farinha de mandioca      -           

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>36</b>		<b>R\$10,73</b>	<b>386,28</b>	
23/02/2024	TIJUCAS	Prefeitura Municipal de Tijucas	2/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	57	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	36	KILOGRAMA	R\$10,73	386,28	BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Windows      Pesquisar      Resultado      11:49      POR PTB2      02/09/2024

### 36.2



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 FARINHA DE MANDIOCA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 farinha de mandioca

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
16/02/2024	LACERDÓPO...	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR29/2023	Pregão Presencial	93	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1 (KG) COMPOSIÇÃO	10	KG	R\$11,08	110,80	MUNARI ATACADISTA LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Destaque do vídeo 11:50 POR PTB2 02/09/2024

36.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 FARINHA DE MANDIOCA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 farinha de mandioca

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	21	FARINHA DE MANDIOCA;	100	KG	R\$11,67	1.167,00	COOPERACAO COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE SAO LUDGERO

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Destaque do vídeo 11:51 POR PTB2 02/09/2024

37.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item: FARINHA DE MILHO F...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar
Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
08/01/2024	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	DL9/2023	Dispensa de Licitação	28	FARINHA DE MILHO: FINA, AMARELA:	500	KG	R\$6,66	3.330,00	COOPERATIVA FAMILIAR AGROINDUSTRIAL CATARINENSE - COOFASUL

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar
 Resultado
POR PTB2
11:59
02/09/2024

### 37.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item: FARINHA DE MILHO F...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar
Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
06/12/2023	IMBUÍA	Prefeitura Municipal de Imbuí	PR87/2023	Pregão Presencial	91	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ), ENRIQUECIDA COM	100	UN	R\$6,80	680,00	GC DISTRIBUIDORA LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar
 Resultado
POR PTB2
12:00
02/09/2024

### 37.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: FARINHA DE MILHO C...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
02/01/2024	TIMBÉ DO SUL	Prefeitura Municipal de Timbé do Sul	00/2023 - PRP	Pregão Presencial	55	FARINHA DE MILHO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FARINHA DE	150	KILOGRAMA	R\$8,05	1.207,50	ALICE STECANELLA DANIEL & CIA LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Pesquisar

Resultado

11:59  
 POR  
 PTB2 02/09/2024

### 38.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepacos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: EXTRATO DE TOMATE ...
 Data Homologação: 26/09/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	N... E... Li...	Moda...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Rt
<b>Totais</b>											
26/09/2024	PINHEIRO PRETO	Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto	59PR2...	Pregão Eletrônico	37	EXTRATO DE TOMATE [15349]	200	KG	R\$22,30	4.460,00	O

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Pesquisar

Correspondência

13:45  
 POR  
 PTB2 02/09/2024

### 38.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**

[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 EXTRATO DE TOMATE ...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	N... E... Li...	Moda...	N... S... IL...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
<b>Totais</b>										
20/12/2023	MORRO DA FUMAÇA	Prefeitura Municipal de Morro da Fumaça	118/20... - PRE	Pregão Eletrônico	56	EXTRATO DE TOMATE ORGÂNICO. ÚNICO INGREDIENTE: TOMATE. EMBALAGEM: SACHET POUCH DE 1 KG	700	KILO GRAMA	R\$33,49	23.443,00

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

UV alto

POR 13:48  
 PTB2 02/09/2024

### 38.3

[pncp.gov.br/app/editais/02215895000107/2024/68](#)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

Buscar no PNCP

**Ato que autoriza a Contratação Direta nº 14639/2024**

Última atualização 20/08/2024

**Local:** Niquelândia/GO **Órgão:** MUNICÍPIO DE NIQUELÂNDIA **Unidade compradora:** 0239 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 20/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 02215895000107-1-000068/2024 **Fonte:** Prodata Informatica

**Objeto:**  
 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGRICULTURA E A ASSISTÊNCIA SOCIAL QUANTO A 20ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE NIQUELÂNDIA E A ROMARIA DE MUJOUEM

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 59.682,11

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	EXTRATO DE TOMATE 1 KG-	14	R\$ 29,90	R\$ 418,60	
22	PÃO FRANCÊS - PÇ 500-	560	R\$ 18,69	R\$ 10.466,40	
23	TEMPERO EMBALAGEM 600 COM 32	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar

UV alto

POR 13:50  
 PTB2 02/09/2024

### 39.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital nº 276/2024

Última atualização: 28/05/2024

Local: Curitiba/PR | Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA | Unidade compradora: 154 - PMPR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 25/05/2024 | Situação: Divulgado no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/05/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76416932000181-2024/103 | Fonte: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Corpo de Bombeiros de São Mateus do Sul - Paraná

**Informação complementar:**  
 IL1:LOTE 01 - NÃO PERECÍVEIS IL2:LOTE 02 - FRIOS IL3:LOTE 03 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO IL4:LOTE 04 - HORTIFRUTIGRANJEIROS IL5:LOTE 05 - CARNE BOVINA IL6:LOTE 06 - AVES IL7:LOTE 07 - CARNE SUINA IL8:LOTE 08 - EMBUTIDOS IL9:LOTE 09 - PESCADOS IL10:LOTE 10 - BEBIDAS

Item	Arquivos	Histórico			
<p><b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 271.126,00</p> <p><b>VALOR TOTAL HABILITADO DA COMPRA</b> R\$ 45.426,87</p>					
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
36	IL1-8008-2234-FEIJÃO, ARROZ BRANCO TIPO CAROLINA, GR. 1º, COMUM, TIPO 1, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semido de agulhada e qualquer material estanho que comprometa a sua qualidade. INMETRO/ANVISA. PNEUM. PNEUM. PESO LÍQUIDO: 50g UNIDO DE MEDIDA: Unitário	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00	
37	IL1-8008-2234-TIJO para queijo, INGREDIENTES: Sólido de tigo médio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semido de agulhada e qualquer material	75	R\$ 8,68	R\$ 25,71	

39.2

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre | Visão Geral | Detalhamento

Descrição Item: FEIJÃO CARIOCA TIP...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

feijão carioca | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N.º S.º It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unid. de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Part
<b>Totais</b>							<b>80</b>		<b>R\$12,27</b>	<b>981,60</b>	
16/02/2024	LACERDÓP...	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR29/2023	Pregão Presencial	100	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE DE PRIMEIRA	80	KG	R\$12,27	981,60	MUNARI ATACAD

39.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: FEIJO CARIOCA | Data Homologação: 26/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$11,97</b>	<b>1.197,00</b>	
26/01/2024	PINHEIRO PRETO	Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto	59PR2023	Pregão Eletrônico	12	FEIJO CARIOCA	100	KG	R\$11,97	1.197,00	OURO LIMPEZA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar  Resultado  15:18 02/09/2024

## 40.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: FEIJO PRETO, TIPO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homol...	Ente	UG	N... E... Li...	Moda...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Ra
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$11,57</b>	<b>1.157,00</b>	
02/02/2024	CELSO RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	PE2/20...	Pregão Eletrônico	76	FEIJO PRETO, TIPO 1, SELECIONADO, DA ÚLTIMA SAFRA	100	KG	R\$11,57	1.157,00	PI AI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar  Resultado  14:15 02/09/2024

## 40.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 FARINHA DE TRIGO E...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 feijão preto

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Ra
<b>Totais</b>											
24/01/2024	CAMPOS NOVOS	Prefeitura Municipal de Campos Novos	PE81/2023	Pregão Eletrônico	66	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ	160	UND	R\$13,88	2.220,88	NE

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Correspondência 14:20  
 PTB2 02/09/2024

### 40.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 FEIJÃO PRETO ANÃO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 feijão preto

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Ra
<b>Totais</b>											
23/01/2024	ANGELINA	Prefeitura Municipal de Angelina	PR18/2023	Pregão Presencial	33	FEIJÃO PRETO ANÃO TIPO 1	150	KILO	R\$12,60	1.890,00	IM PR

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 20°C Ensolarado 14:21  
 PTB2 02/09/2024

### 41.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: 9 de 62 | Data Homologação: 24/01/2024 | número Sequencial: 78

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

FEIJÃO VERMELHO | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>											
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	78	FEIJAO VERMELHO	1.000	KG	R\$13,36	13.360,00	SUPERMERC

Tribunal de Contas de Santa Catarina | Ativar o Windows | Última atualização em 02/09/2024 12:31

## 41.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: FEIJÃO VERMELHO

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

FEIJÃO VERMELHO | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P
<b>Totais</b>											
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastrado	24	FEIJÃO VERMELHO;	500	KG	R\$13,50	6.750,00	COOPERACAC AGRICULTORÉ LUDGERO

Tribunal de Contas de Santa Catarina | Ativar o Windows | Última atualização em 02/09/2024 12:31

## 41.3



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: FEIJÃO VERMELHO (T...)  
 DataHomologação: 02/09/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>1.200</b>		<b>R\$13,80</b>	<b>16.560,00</b>	
02/01/2024	TREZE DE MAIO	Prefeitura Municipal de Treze de Maio	PR23/2023	Pregão Presencial	51	FEIJÃO VERMELHO (TIPO 1)	1.200	Kilogramas	R\$13,80	16.560,00	MARTHES DI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Destaque do vídeo

POR 14:46  
 PTB2 02/09/2024

## 42.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: GOIABA VERMELHA  
 DataHomologação: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>500</b>		<b>R\$9,90</b>	<b>4.950,00</b>	
14/03/2024	BOTUVERÁ	Prefeitura Municipal de Botuverá	5/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	118	GOIABA VERMELHA	500	KILOGRA...	R\$9,90	4.950,00	DNA DISTRIBUI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

IBRX brasil -0.71%

POR 15:42  
 PTB2 02/09/2024

## 42.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 GOIABA VERMELHA: IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N. S. It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unid. de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>											
16/02/2024	LACERDÓP...	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR29/2023	Pregão Presencial	24	GOIABA VERMELHA: IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	180	KG	R\$9,98	1.796,40	ATACADO LEOR LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultado

### 42.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 GOIABA VERMELHA D...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N. S. It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unid. de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>											
23/01/2024	SÃO CARLOS	Prefeitura Municipal de São Carlos	39/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	76	GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS	600	KILOGRA...	R\$9,99	5.994,00	HABECK & CIA.

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Resultado

### 43.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>											
16/02/2024	LACERDÓP...	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR29/2023	Pregão Presencial	28	LARANJA LIMA: IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CON	150	KG	R\$7,25	1.087,50	ATACADO LEOR LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

21°C Ensolarado 16:01 PTB2 02/09/2024

## 43.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldepocos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados: 
Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>											
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	91	LARANJA LIMA	2.500	KG	R\$8,40	21.000,00	SUPERMERC

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

21°C Ensolarado 15:57 PTB2 02/09/2024

## 43.3

## 44.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: LARANJA PERA  
 DataHomologac...: 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>							<b>240</b>		<b>R\$6,04</b>	<b>1.450,32</b>	
14/03/2024	ARROIO TRINTA	Prefeitura Municipal de Arroio Trinta	0006/2024-PE	Pregão Eletrônico	9	LARANJA PERA.	240	KG	R\$6,04	1.450,32	SUPERMERCAL

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

IBOVESPA -0,62%

POR PTB2 14:48 02/09/2024

## 44.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: LARANJA PERA IN NATU...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>							<b>3.000</b>		<b>R\$5,49</b>	<b>16.470,00</b>	
12/03/2024	ILHOTA	Fundo Municipal de Educação de Ilhota	10/2024	Pregão Eletrônico	86	LARANJA PERA IN NATURA DE BOA QUALIDADE TAMANHO MEDIO CASCA LISA E COLORACAO	3.000	KILOGRA...	R\$5,49	16.470,00	COMERCIO DE LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

IBOVESPA -0,62%

POR PTB2 14:50 02/09/2024

## 44.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item** LARANJA PERA  
**Data Homologação** 23/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 laranja pera

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>							<b>570</b>		<b>R\$6,70</b>	<b>3.819,00</b>	
23/01/2024	ANGELINA	Prefeitura Municipal de Angelina	PR18/2023	Pregão Presencial	70	LARANJA PERA	570	KILO	R\$6,70	3.819,00	IMPERATRIZ CC PRODUTOS ALI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 21°C Ensolarado POR 14:51 PTB2 02/09/2024

## 45.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item** LIMÃO COMUM OU LIMÃO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 limão

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Uni... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>							<b>180</b>		<b>R\$7,85</b>	<b>1.413,00</b>	
21/12/2023	IPIRA	Prefeitura Municipal de Ipira	PR42/2023	Pregão Presencial	103	LIMÃO COMUM OU LIMÃO CRAVO DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	180	KG	R\$7,85	1.413,00	ATACADO LEOR LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 21°C Ensolarado POR 15:05 PTB2 02/09/2024

## 45.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Ente ALTO BELA VISTA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pai
<b>Totais</b>											
12/01/2024	ALTO BELA VISTA	Prefeitura Municipal de Alto Bela Vista	58/2023 - PRP	Pregão Presencial	98	LIMÃO TAITI, DE 1ª QUALIDADE, CASCA DE COLORAÇÃO ESVERDEADA BRILHANTE, LISA E	300	KG	R\$9,90	2.970,00	ATAÇADO LEOR LTDA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Destaque do vídeo POR 15:03 PTB2 02/09/2024

### 45.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item LIMÃO (GALEGO E CO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic
<b>Totais</b>											
26/01/2024	PINHEIRO PRETO	Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto	010U2023	Não cadastrado	32	LIMÃO (GALEGO E COLONIAL)	80	KG	R\$7,17	573,60	COOPERATIVA DE AGRICULTORES D COPAVIDI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 21°C Ensolarado POR 15:08 PTB2 02/09/2024

### 46.1

### Edital nº PCE 29/2024

Última atualização: 08/04/2024

Local: Pinhalzinho/SC Orgão: MUNICÍPIO DE PINHALZINHO Unidade compradora: 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 18/04/2024 09:20 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/05/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83021857000115-1-000074/2024 Fonte: IPM Sistemas

#### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DOS CARDÁPIOS ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NECESSIDADES DAS DEMAS SECRETARIAS, CENTRO ADMINISTRATIVO, FUNDOS, FUNDAÇÕES, CORPO DE BOMBEIROS, POLÍCIA MILITAR E POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 'A' DESTA EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATA	VALOR TOTAL MONTOCADO DA CONTRATA
R\$ 3.189.302,00	R\$ 3.176.750,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
185	LIMONADA DOURADA (limonada doçada em grãos, em embalagem resistente, lacrada, devendo estar em perfeito estado de conservação, sem fungos, sem mofo, corpos estranhos ou algo que possa prejudicar a qualidade do produto em pacotes de 200 gramas, sem glúten, deve conter tabela de valor nutricional. Com data de fabricação, lote e validade, dados do fabricante.	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

187	LIMÃO EM POLVÃO, desidratado, embalagem com 50g, embalagem atóxica contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, prazo data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega.	1000	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	
188	MACARRÃO DE ARROZ, sem ovos, tipo espagete, grama ou parafuso e produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 88 Decreto 12.840/18 e Resolução 276 de 14 de janeiro de 2018, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, e farinha. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem genérica, tipo plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, validade de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. No data de entrega o produto deve estar de no mínimo 06 meses de validade.	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50	
189	MACARRÃO CABELO DE ANJEL, massa atóxica contendo sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Contém glúten de boa qualidade. As massas a serem produzidas na água não devem turvar antes da cocção. Embalagem atóxica, resistente de 500g, contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, prazo data de fabricação e validade, validade de no mínimo 6 meses e contar da data de entrega.	1000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	
190	MACARRÃO RIGATONAL, tipo espagete, ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Pacote de 500 gramas, embalagem atóxica contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, prazo data de fabricação e validade, validade de no mínimo 6 meses e contar da data de entrega.	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Local: Capinzal/SC Orgão: MUNICÍPIO DE CAPINZAL Unidade compradora: 01 - Diretoria de Compras e Licitações

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.132/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 02/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 07:55 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82939406000107-4-0000009/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software SA

Objeto:  
Portal de Compras Públicas - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da Lei 11.947/2009, destinados à elaboração da Alimentação Escolar para os alunos dos Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais do Município de Capinzal.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 3.930.359,30 VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 3.133.814,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
95	Leite em pó integral. Ingredientes: leite em pó integral, proteínas em genes, açúcares de vitaminas e minerais. Não contém glúten. Composição: produto resultante da desidratação do leite fresco, aspecto pó fino uniforme, sem grumos, in. Contém aditivo.	100	R\$ 19,29	R\$ 1.929,00	
97	Limão doce: medida tipo 1, contendo de no mínimo 30 por cento de grãos internos na cor característica a variedade correspondente: de tamanho e formato naturais; maduros; tempo e solos; embalagem com procedência, identificação; contendo aditivo.	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00	
98	Limão Tahiti (grau de amadurecimento médio; sem saturação e não deve apresentar casca murcha.	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00	
99	Louva. Ingredientes: folhas de louva-seco; embalagem plástica atóxica de 5g.	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

20°C Ensolarado 16:24 02/09/2024

46.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Local: Cotriguaçu/MT Orgão: MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU Unidade compradora: 220 - Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.132/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 17/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 17/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/08/2024 08:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 37465309000167-3-000049/2024 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:  
"AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA PARA O DISTRITO DE NOVA UNIÃO"

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 385.802,85 VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 256.447,30

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1407788	LOURO - 8M POLVAS SECAS: ORIFIDO DE ESPERIDOS VERGADOS SEM LINDOS, GRÃO SACULADO E SACOS DE COLMATAÇÃO VERDE PARADICENTA, COM ASPECTO COARÇADO E SACOS PROPRIOS, GENITO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES AUTOCOLANTE, RESISTENTE E HERMÉTICAMENTE VERGADO - P/DOZE 1 GRAMAS	30	R\$ 1,34	R\$ 106,20	
1407789	MACARRÃO - MASSA ALIMENTÍCIA 500G MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMADO PALHO INÉDIO, COM SARRALIA, ORIFÍCIO P/DO, AVALIAMENTO DA FARRINHA DE TRIGO DURUM, DOZE 1 GRAMAS	140	R\$ 6,09	R\$ 852,60	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

IBOVESPA -0,79% 16:26 02/09/2024

47.1



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: MAÇA FUJI | Data Homologação: 07/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

maça fuji | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão So
<b>Totais</b>							<b>1.100</b>		<b>R\$10,16</b>	<b>11.176,00</b>	
07/03/2024	FREI ROGÉRIO	Prefeitura Municipal de Frei Rogério	PR1/2024	Pregão Presencial	104	MAÇA FUJI	1.100	KG	R\$10,16	11.176,00	MERCAD

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado | 16:29 | 02/09/2024

## 47.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: MAÇA, VARIEDADE FU...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens | Escreva os itens que quer excluir dos resultados

maça fuji | -

Pesquisar | Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão So
<b>Totais</b>							<b>1.200</b>		<b>R\$11,07</b>	<b>13.284,00</b>	
01/03/2024	UNIÃO DO OESTE	Prefeitura Municipal de União do Oeste	PE4/2024	Pregão Eletrônico	9	MAÇA, VARIEDADE FUJI. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES	1.200	KG	R\$11,07	13.284,00	ABSOLUT

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado | 16:30 | 02/09/2024

## 47.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA** Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item  
Maça FUJI, KILOGRAMA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão So...
<b>Totais</b>											
09/02/2024	ANTÔNIO CARLOS	Prefeitura Municipal de Antônio Carlos	002/2023	Não cadastrado	18	MAÇÃ FUJI, KILOGRAMA	2.000	KG	R\$11,75	23.500,00	COOPER.

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado 16:32 02/09/2024

## 48.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/07209245000172/2024/80

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital de Chamamento Público nº 15/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 29/07/2024

Local: Ipiranga do Norte/MT Orgão: MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE Unidade compradora: 94 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT

Modalidade de contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79.1 Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNC: 29/07/2024 Situação: Divulgada no PNC Data de início de recebimento de propostas: 29/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNC: 07209245000172-1-000080/2024 Fonte: Agil Software Brasil Ltda

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

Valor total estimado da compra	Valor total homologado da compra
R\$ 402.018,00	R\$ 55.302,00

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
37580	PEPINHO COMUM	100	R\$ 791	R\$ 79.000	<a href="#">Detalhar</a>
37587	OVO - DE GALINHA	650	R\$ 11.000	R\$ 71.750,00	<a href="#">Detalhar</a>
37588	MELÃO - AMARELO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	<a href="#">Detalhar</a>
37589	MELANCIA REDONDA	4000	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00	<a href="#">Detalhar</a>
37590	MAMÃO - TIPO HORNHOLA	3000	R\$ 12,82	R\$ 38.460,00	<a href="#">Detalhar</a>

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Parc ensolarado 16:34 28/08/2024

## 48.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item DataHomologac...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P
<b>Totais</b>											
07/03/2024	FREI ROGÉRIO	Prefeitura Municipal de Frei Rogério	PR1/2024	Pregão Presencial	114	MAMÃO FORMOSA.	800	KG	R\$11,99	9.592,00	MERCADO DI

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 21°C Ensolarado 16:10 POR PTB2 02/09/2024

### 48.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/paineldeprecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item MAMÃO FORMOSA, F...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unl... de Me...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Part
<b>Totais</b>											
23/02/2024	TJUCAS	Prefeitura Municipal de Tjucas	2/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	22	MAMÃO FORMOSA, FRUTO DE COR ALARANJADA, COM APROXIMADAMENTE 18CM Å	48	KILOGRA...	R\$13,48	647,04	BERNARDINO IN

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 21°C Ensolarado 16:11 POR PTB2 02/09/2024

### 49.1

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item MANGA PALMER DataHomologac... 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

manga palmer -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>400</b>		<b>R\$9,76</b>	<b>3.904,00</b>	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/2023	Não cadastrado	30	MANGA PALMER	400	KILO	R\$9,76	3.904,00	COOPERATI E FAMILIAR COOPAFREI

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 20°C Ensolarado POR 16:38 PTB2 02/09/2024

## 49.2

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

=fff(SubString... MANGA PALMER, GRA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

manga palmer -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>300</b>		<b>R\$12,90</b>	<b>3.870,00</b>	
19/12/2023	CANELINHA	Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha	PR38/2023	Pregão Presencial	104	MANGA PALMER, GRADA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GR	300	KG	R\$12,90	3.870,00	COMERCI H.F.LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 20°C Ensolarado POR 16:38 PTB2 02/09/2024

## 49.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/76279975000162/2024/20 🔍 ☆ 👤 ⋮

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar

## Edital de Chamamento Público nº 1/2024

Última atualização: 26/08/2024

**Local:** Uniflor/PR **Orgão:** MUNICÍPIO DE UNIFLOR **Unidade compradora:** 15006 - Departamento de Educação e Esportes

**Modalidade de contratação:** Credenciamento **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 70, I **Tipo:** Edital de Chamamento Público **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 26/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 30/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 76279975000062-1-000020/2024 **Fonte:** Equipiano Sistemas LTDA / Equipiano Sistemas

**Objeto:**  
 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ATRAVÉS DO PNAE-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER A ESCOLA MENINO JESUS CMEI PEQUENO PRINCEPE E DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE UNIFLOR ESTADO DO PARANÁ A FIM DE ATENDER E REALIZAR AS REFEIÇÕES NECESSÁRIAS PARA MERENDA ESCOLAR

**Informação complementar:**  
 A contratação de empresa especializada para a prestação de serviços comuns de fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Escola Menino Jesus CMEI Pequeno Príncipe e do Departamento de Educação e Esportes do Município de Uniflor/PR a ser feita pelo Edital de Chamamento Público nº 1/2024 está em fase de encerramento e esta não pode ficar sem os gêneros alimentícios. Portanto a fim de resguardar o interesse público primário relacionado a coletividade e o segundo interesse patrimonial e preço a referida contratação conforme explicitado abaixo 211 A aquisição dos gêneros alimentícios visa suprir a alimentação durante o período em que a criança permanece nas instituições e as necessidades do Departamento de Educação e Esportes. Atualmente o valor repassado pela União a Estados e Municípios por dia aluno para cada aluno e definido de acordo com a etapa e modalidade de ensino de acordo com os alunos cadastrados no Censo Escolar realizado pelo Instituto Nacional. d. [Continuar lendo](#).

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 21.481,70

**Itens** Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	MANGA PALMER	100	R\$ 9,28	R\$ 928,00	
32	MARACUJÁ	100	R\$ 13,40	R\$ 1340,00	
33	MARACUJÁ DOCE	100	R\$ 27,31	R\$ 2731,00	
34	MELANCIA	3000	R\$ 4,05	R\$ 12150,00	
35	MELÃO AMARELO	3000	R\$ 6,50	R\$ 19500,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

19°C Nublado POR PTB2 09:56 03/09/2024

50.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 276/2024

Local: Curitiba/PR | Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA | Unidade compradora: 154 - PMRP-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/05/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76416932000181-1-000303/2024 | Fonte: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Corpo de Bombeiros de São Mateus do Sul - Paraná

**Informação complementar:**  
IL1LOTE 01 - NÃO PERECIVEIS IL2LOTE 02 - FRIOS IL3LOTE 03 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO IL4LOTE 04 - HORTIFRUTIGRANJEROS IL5LOTE 05 - CARNE BOVINA IL6LOTE 06 - AVES IL7LOTE 07 - CARNE SUINA IL8LOTE 08 - EMBUÉTCOS IL9LOTE 09 - PESCADOS IL10LOTE 10 - BEBIDAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL PORQUILADO DA COMPRA
R\$ 370.283,00	R\$ 370.283,00

**Itens** | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Opcionar
91	IL4 8905.753-Rescorta CLASSIFICAÇÃO base ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO em: carne fca, sem rachaduras, flocos, miões e uras de brasação, com o mínimo de corte; flocos macios e com coloração vermelho fresco. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades, lesões de origem fca ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma	110	R\$ 3,89	R\$ 427,90	

**Ativar o Windows**  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

pesquisar

IBOVESPA -0,49% | POR PTB2 16:23 30/08/2024

Portal Nacional de Contratações Públicas

IL4 8905.753-Rescorta  
CLASSIFICAÇÃO base ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO em: carne fca, sem rachaduras, flocos, miões e uras de brasação, com o mínimo de corte; flocos macios e com coloração vermelho fresco. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades, lesões de origem fca ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma

92	IL4 8905.758-Cabela, TIPO Branco ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO: cabeça com casco de primeira qualidade, compacta, firme, sem flocos, quilibria, machada e miões. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades, lesões de origem fca ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma	95	R\$ 3,89	R\$ 369,95	
93	IL4 8905.773-Chutu ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO: tamanho, formação e coloração uniformes. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades, lesões de origem fca ou mecânica e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma	55	R\$ 4,12	R\$ 226,60	
94	IL4 8905.780-Massaqu, TIPO Amido ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO: massa com casca fca, firme e brilhante, sem rachaduras ou manchas, pedregalho e firme. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma	40	R\$ 14,93	R\$ 597,20	
95	IL4 8905.770-Milho, TIPO Cereja ASPECTO IN natura. FRESCO. APRESENTAÇÃO: firme, compacta com coloração e tamanho uniformes. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: semia de sigilades, enfermidades e qualquer material estranho que comprometa a sua qualidade. UNID: DE MEDIDA: Quilograma	205	R\$ 3,40	R\$ 697,00	

**Ativar o Windows**  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

pesquisar

IBOVESPA -0,49% | POR PTB2 16:23 30/08/2024

50.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital nº 22/2024

Última atualização: 26/06/2024

Local: São Tomé/PR    Orgão: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ    Unidade compradora: 319 - Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 26/05/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 18/05/2024 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75381178000129-1000054/2024    Fonte: A2 INFORMATICA LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PERECÍVEIS, HORTIFRUTÍ, PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 107.703,20

VALOR TOTAL PORQUANTIDADE DA COMPRA  
R\$ 108.783,32

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1438980	MANDIOCA SALTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO COR E TAMANHO UNIFORMES, SEM DANOS NA CASCA	80	R\$ 239,20	R\$ 2.393,20	
1438981	MANDIOCA CONSERVADA, DESSECADA E ENROLADA A VÁCUO	830	R\$ 8,99	R\$ 9.943,20	
1438982	MARACUJÁ AZEDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME	130	R\$ 12,99	R\$ 1.688,70	
1438983	MELANCIA DOCE, SADA, COM QUALIDADE, PADRÃO MÉDIO A GRANDE	3580	R\$ 3,29	R\$ 1.177,20	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

### 50.3

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA    Sobre    Visão Geral    Detalhamento

Descrição Item: MARACUJÁ, TIPO DO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

MARACUJÁ    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Modalida...	N. S. It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U. de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participant
<b>Totais</b>							<b>30</b>		<b>R\$13,32</b>	<b>399,60</b>	
01/12/2023	OURO	Prefeitura Municipal de Ouro	84/2023 - PRP	Pregão Presencial	94	MARACUJÁ, TIPO DOCE, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	30	KG	R\$13,32	399,60	ATACADO LEORATTO E LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina    Última atualização em 02/09/2024 12:31

### 51.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 MELADO DE CANA, E...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 melado de cana

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>											
02/01/2024	JARDINÓPOLIS	Prefeitura Municipal de Jardinópolis	44/2023 - PRP	Pregão Presencial	221	MELADO DE CANA, EMBALAGEM DE 1 KG, EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM ...	40	UNIDA...	R\$20,00	800,00	ALCIR GALEI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado 1650  
 POR PTB2 02/09/2024

## 51.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 MELADO DE CANA;

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 melado de cana

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limp. Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
<b>Totais</b>											
25/01/2024	SÃO LUDGERO	Prefeitura Municipal de São Ludgero	OU3/2023	Não cadastra...	32	MELADO DE CANA;	100	KG	R\$24,00	2.400,00	COOPER/ AGRICULT LUDGERC

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado 1651  
 POR PTB2 02/09/2024

## 51.3



← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item MELADO DE CANA BA... Data Homologação 28/12/2023

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

melado de cana - Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>5</b>		<b>R\$21,00</b>	<b>105,00</b>	
28/12/2023	OURO VERDE	Prefeitura Municipal de Ouro Verde	054/2023PR	Pregão Presencial	198	MELADO DE CANA BATIDO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO	5	Pote	R\$21,00	105,00	DENTAL-XAN HOSPITALIA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado 16:53 POR PTB2 02/09/2024

## 52.1

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item MELANCIA 01

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

melancia - Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>							<b>200</b>		<b>R\$4,98</b>	<b>996,00</b>	
15/01/2024	ERMO	Prefeitura Municipal de Ermo	PR45/2023	Pregão Presencial	69	MELANCIA 01	200	KG	R\$4,98	996,00	SUPERMERC

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

20°C Ensolarado 16:58 POR PTB2 02/09/2024

## 52.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 MELANCIA REDONDA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
<b>Totais</b>							<b>900</b>		<b>R\$4,99</b>	<b>4.491,00</b>	
07/03/2024	FREI ROGÉRIO	Prefeitura Municipal de Frei Rogério	PR1/2024	Pregão Presencial	120	MELANCIA REDONDA.	900	KG	R\$4,99	4.491,00	MERCADO

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

20°C Ensolarado

POR 16:59  
 PTB2 02/09/2024

### 52.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 MELANCIA: CARACTE...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Mo...	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
<b>Totais</b>							<b>3.000</b>		<b>R\$5,01</b>	<b>15.030,00</b>	
19/01/2024	LAURO MULLER	Prefeitura Municipal de Lauro Muller	96/2023	Pregão Eletrônico	46	MELANCIA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE	3.000	Kg	R\$5,01	15.030,00	BIG MIX C VARIEDAC

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

20°C Ensolarado

POR 16:59  
 PTB2 02/09/2024

### 53.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: MILHO VERDE ESPIGA...  
 Data Homologação: 24/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Nº Sessão	Descrição Item	Qtd Item Licitação	U. de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>1.000</b>		<b>R\$1,80</b>	<b>1.800,00</b>	
24/01/2024	SANTA ROSA DE LIMA	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima	PR27/2023	Pregão Presencial	89	MILHO VERDE ESPIGA ORGÂNICO	1.000	UND	R\$1,80	1.800,00	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA CATARINA - COOPERFAMILIA

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

20°C Ensolarado 17:14 02/09/2024

### 53.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item: MILHO VERDE NA ESP...  
 Data Homologação: 19/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens: 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados:

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Nº Sessão	Descrição Item	Qtd Item Licitação	U. de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>1.730</b>		<b>R\$1,89</b>	<b>3.269,70</b>	
19/01/2024	LAGES	Prefeitura Municipal de Lages	PE184/2023	Pregão Eletrônico	66	MILHO VERDE NA ESPIGA APRESENTAÇÃO: VALOR POR UNIDADE, ENTREGUE EM	1.730	UN	R\$1,89	3.269,70	COMERCIAL AGRICOLA ALTO V

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

19°C Ensolarado 17:15 02/09/2024

### 53.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item DataHomologaç...  
MILHO VERDE ESPIGA 10/01/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licta...	Mo...	N... S... IT...	Descrição Item	Qtd Item Licta...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
10/01/2024	ANITÁPOLIS	Prefeitura Municipal de Anitápolis	PR53/2023	Pregão Presencial	73	MILHO VERDE ESPIGA	1.000	UN	R\$2,56	2.560,00	SUPERMERCADO VAN DE SANI

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar IBOVESPA -0,06% POR PTB2 17:16 02/09/2024

54.1

### Edital nº 8/2024

Local: Fortaleza dos Valos/RS **Orgão:** MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Fechado-Aberto **Registro de preço:** Não  
**Data de divulgação no PNCP:** 12/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 01/09/2024 09:01 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 01/09/2024 09:01 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 89708051000186-3-000031/2024 **Fonte:** sigfed sistemas de informação Ltda

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA, PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS - RS.


<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 1.006.600,00	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA</b> R\$ 779.171,68
---	---

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
45	MANGA, tomy ou moça fruta com polpa firme e íntacta, sem defeitos, sem ferimentos, boa qualidade, livre de agulhadas, parafusos, larvas, sem folhas de origem feia.	400	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00	
47	MILHO tipo especial ou gúelo, refogado, grão de agulhada, parafusos e larvas, sem ferimentos, uniformes, descolado e maduro, com polpa firme e íntacta.	400	R\$ 9,933	R\$ 3.973,32	
48	MILHO PARA PIPOCA, polido, limpo, beneficiado, embalagem de 300 gr.	304	R\$ 5,2407	R\$ 1.593,18	
49	MORANGO congelado minivamento	200	R\$ 35,0333	R\$ 7.006,66	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

48	MILHO PARA PIPOCA, polido, limpo, beneficiado, embalagem de 300 gr.	304	R\$ 5,2407	R\$ 1.593,18	
49	MORANGO congelado minivamento	200	R\$ 35,0333	R\$ 7.006,66	
50	MORANGO de primeira qualidade, comido, suculento, coloração vermelhoviva, odor característico, agulhada e doce, tamanho uniforme. Grau de maturação tal que fraca permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acabamento em embalagem plástica de 1 kg.	80	R\$ 18,53	R\$ 1.482,40	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos editais em sede de licitações e contratos administrativos adscritos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.784, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desse versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma contratação direta legal, homologada pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br>  
@pncp.br no X

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item MORANGO IN NATURA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licta...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licta...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>80</b>		<b>R\$38,00</b>	<b>3.040,00</b>	
18/03/2024	FORMOSA DO SUL	Prefeitura Municipal de Formosa do Sul	PE5/2024	Pregão Eletrônico	100	MORANGO IN NATURA. FRUTA IN NATURA. COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E	80	KG	R\$38,00	3.040,00	IRMAOS CELLA LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Windows Pesquisar 20°C Ensolarado POR 17:06 PTB2 02/09/2024

### 54.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item MORANGO IN NATURA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licta...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licta...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>30</b>		<b>R\$37,81</b>	<b>1.134,30</b>	
13/12/2023	BALNEÁRIO BARRA DO SUL	Prefeitura Municipal de Balneário Barra do Sul	2/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	30	MORANGO IN NATURA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDA	30	KG	R\$37,81	1.134,30	COOPERATIVA DE ARAQUARI FAMILIAR

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 02/09/2024 12:31

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Windows Pesquisar 20°C Ensolarado POR 17:09 PTB2 02/09/2024

### 55.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/04214401000103/2024/171

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 50/2024

Última atualização: 06/08/2024

Local: Forquethina/RS    **Orgão:** MUNICÍPIO DE FORQUETHINA    **Unidade compradora:** 135 - Município de Forquethina

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital    **Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 09/07/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP    **Data de início de recebimento de propostas:** 09/07/2024 10:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 26/07/2024 12:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 04214401000103-1-00071/2024    **Fonte:** Tecnotweb - Tecnologia de Gestão

**Objeto:**  
 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
 Informação complementar:  
 Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação para os grupos do CRAS

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 48.295.934,4

**VALOR TOTAL MONOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 34.025,76

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
55	REPOLHO	40	R\$ 6,49	R\$ 259,60	ⓘ
57	PRENHO EM CONSERVA 500g	30	R\$ 9,49	R\$ 284,699	ⓘ
58	Manteiga 500g	30	R\$ 20,8299	R\$ 624,899	ⓘ
59	OVOS DOZEA	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00	ⓘ
60	ORGANHO	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80	ⓘ

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

08:13  
 PTB2 03/09/2024

55.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/82558149000155/2024/35

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PE 26/2024

Última atualização: 26/05/2024

Local: Grão Para/SC    **Orgão:** MUNICÍPIO DE GRÃO PARA    **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital    **Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 21/05/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP    **Data de início de recebimento de propostas:** 03/05/2024 13:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 18/05/2024 13:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 82558149000155-1-000035/2024    **Fonte:** Belha Sistemas

**Objeto:**  
 REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 130.188,00

**VALOR TOTAL MONOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 61.375,30

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	OLHO DE SÓIA (NOVA)	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	ⓘ
12	SAL S/MG	400	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00	ⓘ
13	CRÁHE DENTAL (NOVA)	400	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00	ⓘ
14	SABONETE	900	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	ⓘ
15	OVOS (DOZEA)	900	R\$ 17,59	R\$ 15.831,00	ⓘ

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

17°C Nublado    08:15  
 PTB2 03/09/2024

55.3

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/28875494000177/2024/2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 40558/2024

Último atualizado em 02/02/2024

Local: Valparaíso de Goiás/GO    **Orgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO    **Unidade compradora:** 2001 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Modalidade da contratação:** Inexigibilidade    **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 74, I    **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta    **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 02/02/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 28875494000177-1-000002/2024    **Fonte:** Proxeta Informática

**Objeto:**  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILAR E DO EMPREENDEDOR FAMILAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAA, DURANTE O PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, OS INTERESSADOS (GRUPOS FORMAIS, INFORMAS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS).

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 9.952.761,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
25	REPOLHO VERDE	20000	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00	
27	TOMATE EXTRA	130000	R\$ 9,43	R\$ 1.225.900,00	
28	OVOS CLUSTA	300000	R\$ 18,00	R\$ 5.400.000,00	
29	POLPA DE FRUTAS	200000	R\$ 25,00	R\$ 5.000.000,00	
30	POLPA DE FRUTAS MISTA SABOR BANANA, MAÇA, MANGA E LARANJA	100000	R\$ 9,25	R\$ 925.000,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Windows    Pesquisar    Resultados da partida    POR PTB2    08:17    03/09/2024

## 56.1

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA    Sobre    Visão Geral    Detalhamento

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

pepino    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	E...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>2.500</b>		<b>R\$7,64</b>	<b>19.100,00</b>	
28/03/2024	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajai	CH PUBL 081/2023	Não cadastrado	24	PEPINO - 1ª QUALIDADE, FRESCO, MACIO, FIRME E VERDE, EM PERFETAS	2.500	KG	R\$7,64	19.100,00	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS ITAJAI COOPERAR

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina    22°C Ensolarado    POR PTB    1607    29/08/2024

## 56.2



← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	E...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
23/02/2024	TIJUCAS	Prefeitura Municipal de Tijucas	2/2024-PRE	Pregão Eletrônico	41	PEPINO: CARACTERISTICAS TÉCNICAS: DE PRIMEIRA	36	KILOGRAMA	R\$6,74	242,64	BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado 16:10 29/08/2024

### 56.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA Sobre Visão Geral Detalhamento

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	E...	UG	Núm... Edital Licit...	Modalida...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unid... de Medi...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
09/02/2024	IRACE...	Prefeitura Municipal de Iraceminha	PR9/2024	Pregão Presencial	124	PEPINO: ESPÉCIE COMUM (CUCUMIS SATIVUS.) DEVERA SER DE 1º QU	450	KG	R\$6,20	2.790,00	CHRISTIAN DENIZ PARCIANELLO

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado 16:11 29/08/2024

### 57.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/08761124000525/2024/93

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP Entrar

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 114/2024

Última atualização 25/07/2024

Local: João Pessoa/PB Órgão: ESTADO DA PARAIBA Unidade compradora: 927401 - CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 25/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 08761124000525-1-000093/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Aquisição de Gêneros Alimentícios (hortifruti)

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 26.711,99

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 26.711,99

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
61	Legume In Natura tipo: pimentão amarelo	6	R\$ 32,89	R\$ 197,34	
62	Legume In Natura tipo: pimentão verde	39	R\$ 12,89	R\$ 502,71	
63	Legume In Natura tipo: pimentão	7	R\$ 32,89	R\$ 230,23	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar 26°C Ensolarado POR 14:56 PTB2 30/08/2024

57.2

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/07209245000172/2024/80

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP Entrar

## Editais de Chamamento Público nº 15/2024

Última atualização 29/07/2024

Local: Ipiranga do Norte/MT Órgão: MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE Unidade compradora: 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 25/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07209245000172-1-000080/2024 Fonte: Agil Software Brasil Ltda

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 412.076,50

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
 R\$ 56.332,60

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
37581	PITAYA	300	R\$ 25,25	R\$ 7.575,00	
37582	PIMENTÃO VERDE	100	R\$ 15,54	R\$ 1.554,00	
37583	POLPA DE FRUTA - COMPLETO	1750	R\$ 50,00	R\$ 87.500,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar Resultado POR 14:59 PTB2 30/08/2024

57.3

pnep.gov.br/app/editais/67172437000183/2027/1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP Entrar

## Edital nº 034/2024/2027

Última atualização 26/07/2024

Local: Holambra/SP Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 10/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 67172437000183-1-000001/2027 Fonte: Licita + Brasil

Objeto:  
REGISTO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS)

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 1.875.035,90	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 1.520.378,44
--	--

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
66	PIMENTAO VERDE, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO MAIOR QUE 15CM	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

26°C Ensolarado 15:02 30/08/2024

### 58.1

paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item  
POLPA DE FRUTA DIV...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

polpa de fruta -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social I
<b>Totais</b>							<b>100</b>		<b>R\$24,11</b>	<b>2.411,00</b>	
13/03/2024	SANGÃO	Fundo Municipal de Assistência Social de Sangão	PE1/2024	Pregão Eletrônico	39	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES, CONGELADA E NATURAL. DEVE S	100	Kilogra...	R\$24,11	2.411,00	PANIFICADO

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

IBOVESPA -0.95% 17:17 29/08/2024

58.2

Browser: [paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html)

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Descrição Item: POLPA DE FRUTA CO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens. Escreva os itens que quer excluir dos resultados.

polpa de fruta

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
Totais							4.000		R\$27,99	111.960,00	
16/01/2024	TURVO	Prefeitura Municipal de Turvo	PR124/2023	Pregão Presencial	125	POLPA DE FRUTA CONGELADA, POLPA DE FRUTA 100% NATURA	4.000	KG	R\$27,99	111.960,00	ELEVEN DI

Ativar o Windows

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado

POR PTB 17:15 29/08/2024

58.3

Browser: [pncp.gov.br/app/editais/10221745000134/2024/47](https://pncp.gov.br/app/editais/10221745000134/2024/47)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024

Local: Jacarecanga-PA. Órgão: MUNICÍPIO DE JACARECANGA. Unidade compradora: 1 - Compras Prefeitura

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico. Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28. Tipo: Edital. Modo de disputa: Aberto. Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 04/06/2024. Situação: Divulgada no PNCP. Data de início de recebimento de propostas: 04/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10221745000134-1-000047/2024. Fonte: ECustomize Consultoria em Software SA

Objeto: (Portal de Compras Públicas) - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACARECANGA-PA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 790.584,25

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 2.183.520,00

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
150	FRAMENTA DE CEREJA, IN NATURA - KG	300	R\$ 34,77	R\$ 10.500,54	
151	FRAMENTA DO REINO MEDA - PACOTES 1000G	380	R\$ 9,16	R\$ 3.480,72	
158	FRAMENTA IN NATURAL, SEM FRAMENTOS COM COLORAÇÃO UNIFORME	407	R\$ 18,90	R\$ 7.692,30	
159	POLPA DE AÇAÍ - LITRO	510	R\$ 29,08	R\$ 14.830,80	
160	POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARMALADA, AÇÚCAR, CUPURU) TAMPONADA E EMBALAGEM DE 500G, BOTOLO COM SELADO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	4395	R\$ 31,49	R\$ 137.100,55	

Ativar o Windows

22°C Ensolarado

POR PTB 17:10 29/08/2024

59.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 POLVILHO DOCE 1 KG

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 polvilho doce

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
<b>Totais</b>							<b>500</b>		<b>R\$20,45</b>	<b>10.225,00</b>	
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	120	POLVILHO DOCE 1 KG	500	KG	R\$20,45	10.225,00	EMANUELE 087598787

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar    22°C Ensolarado    POR 17:01    29/08/2024

59.2

### Edital nº PCE 2/2024

Última atualização: 05/09/2024

Local: Paraíba/RS Orgão: MUNICÍPIO DE PAROBÉ Unidade compradora: 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 Tipo Edital: Aberto Modo de disputa: Sim Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 05/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/02/2024 12:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88372883000101-000002/2024 Fonte: FPM Sistemas

#### Objeto:

O objeto da presente licitação é a aquisição parcelada de alimentos perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria de Assistência Social de Parobé. VISTOS garantir a segurança alimentar de indivíduos em situação de vulnerabilidade social, base de acordo com o Termo de Referência, o qual consta em anexo do presente edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL POR QUANTIDADE DA COMPRA
R\$ 1.170.740,00	R\$ 1.028.840,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
206	MOLHO DE SOJA SAZON, 500 ML, MENOS DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, NA DATA DE ENTREGA DO ITEM, NÃO A PARTIR DA FERMENTAÇÃO DE GRÃOS DE SOJA UTILIZADO NA CULINÁRIA JAPONESA E CHINESA NO PREPARO DE PRATOS E TAMBÉM COMO ACOMPANHAMENTO.	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00	
207	ÓLEO DE COCO 300ML, ÓLEO DE COCO - OIL TRANS, PRODUTO EXTRA VIRGEM VEGANIZADO, SEM ADICIVOS, CORANTES E AROMATIZANTES DESGOSTADO DE TALHADA, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, SEM ADICIVOS E CORANTES UTILIZADO NO PREPARO DE PRATOS E BOLSOS EMBALAGEM 500 ML, UNIDADES EMBALAGEM DE 500 ML.	50	R\$ 18,80	R\$ 990,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

207	ÓLEO DE COCO 300ML, ÓLEO DE COCO - OIL TRANS, PRODUTO EXTRA VIRGEM VEGANIZADO, SEM ADICIVOS, CORANTES E AROMATIZANTES DESGOSTADO DE TALHADA, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, SEM ADICIVOS E CORANTES UTILIZADO NO PREPARO DE PRATOS E BOLSOS EMBALAGEM 500 ML, UNIDADES EMBALAGEM DE 500 ML, MENOS DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, (CONFORME EMBALAGEM ORIGINAL) NA DATA DE ENTREGA DO ITEM.	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00	
208	POLVILHO AZEDO 1 KG POLVILHO AZEDO (DESCRICAÇÃO DE TALHADA ANEXO EXTRADO DA MANDIQUETA, RAJADA E INSOLADA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO "POLVILHO AZEDO" BRANCO, ISENTO DE SUZANHAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHO UNIDADE 1 KG MENOS DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, (CONFORME EMBALAGEM ORIGINAL) NA DATA DE ENTREGA DO ITEM.	50	R\$ 17,89	R\$ 894,50	
209	POLVILHO DOCE 1 KG POLVILHO DOCE (DESCRICAÇÃO DE TALHADA ANEXO EXTRADO DA MANDIQUETA RAJADA E INSOLADA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO POLVILHO DOCE) BRANCO, ISENTO DE SUZANHAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHO UNIDADE 1 KG MENOS DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, (CONFORME EMBALAGEM ORIGINAL) NA DATA DE ENTREGA DO ITEM.	50	R\$ 17,89	R\$ 894,50	
210	KAPAZULINA BRANCA 500 A 700 GRAMAS (INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTROS SANITÁRIOS, DESCRICAO DE TALHADA, KAPAZULINA EM BRANCA COMPOSTA DE 100% DE CANA DE AÇÚCAR COM COM CALDEIRÃO E SABOR DOCE, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHO, EMBALAGEM DE 500 A 700 GRAMAS UNIDADE 500 A 700 GRAMAS MENOS DE 2/3 DE VIDA ÚTIL.	150	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/02218683000183/2024/174

Portal Nacional de Contratações Públicas Aviador no PNC Editar

## Edital nº 011/2024/2024 Acessar Contratação

Última atualização: 09/04/2024

Local: Acreuna/GO    Órgão: MUNICÍPIO DE ACREUNA    Unidade compradora: 010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNC: 09/04/2024    Situação: Divulgado no PNC    Data de início de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNC: 02218683000183-1-000174/2024    Fonte: SICP - Rac Assessoria

**Objeto:**  
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, para atender ao Fundo Municipal de Saúde, por um período de 12 meses em conformidade com a Lei nº 14.133/2021.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 105.410,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 105.410,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
121	PRALITO REDONDO DE SABORES SORTIDOS EM BALAGEM DE 1 KG	150	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00	
122	POLVILHO DOCE 1 KG	500	R\$ 18,59	R\$ 9.295,00	
123	PORTA DE BOMBA TAMBÉM COM TAMPA, 20CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA X 15,5 PROFUNDIDADE EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE COMPACTADA, NA COR PRETA	8	R\$ 49,80	R\$ 398,40	
124	PRATO DE VIDRO PLUNDO REDONDO TRANSPARENTE COM 22 CM DE DIÂMETRO	120	R\$ 1,54	R\$ 184,80	
125	PRATO EM POLIPROPILENO PLUNDO REDONDO ALTO COM LARGURA TIPO QUADRADO, PLÁSTICO, 20 CM DIÂMETRO	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar    IBOVESPA -0,87%    POR PTB    17:05    29/08/2024

60.1

### Edital nº PCE 2/2024

Última atualização: 04/03/2024

Local: Paraíba/RS Orgão: MUNICÍPIO DE PAROÉE Unidade compradora: 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 05/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/02/2024 12:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88372883000101-1-000002/2024 Fonte: IFM Sistemas

#### Objeto:

O objeto da presente licitação é a aquisição parcelada de alimentos perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria de Assistência Social de Paroée, visando garantir a segurança alimentar de indivíduos em situação de vulnerabilidade social, tudo de acordo com o Termo de Referência, o qual consta em anexo do presente edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.023.984,00	R\$ 1.023.984,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
206	MOLHO DE SOJA SHOYU 300 ML MÍNIMO DE 2/3 DE VIDA ÚTIL NA DATA DE ENTREGA DO ITEM, BASTA A PARTIR DA HEMMENTAÇÃO DE GRÁFOS DE SOJA UTILIZADO NA CULINÁRIA JAPONESA E CHINESA NO PREPARO DE PRATOS E TAMBÉM COMO ACONDICIONAMENTO	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00	
207	OLHO DE COCO DOCE, OLHO DE COCO - 01L TRAVE, PRODUTO EXTRA VIRGEM VEGETARIANO, SEM ADICIVOS, CORANTES E AROMATIZANTES OBSERVAÇÃO: DE TALHADA, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, SEM ADICIVOS E CORANTES UTILIZADO NO PREPARO DE PRATOS E TAMBÉM COMO ACONDICIONAMENTO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

207	OLHO DE COCO DOCE, OLHO DE COCO - 01L TRAVE, PRODUTO EXTRA VIRGEM VEGETARIANO, SEM ADICIVOS, CORANTES E AROMATIZANTES OBSERVAÇÃO: DE TALHADA, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL, SEM ADICIVOS E CORANTES UTILIZADO NO PREPARO DE PRATOS E TAMBÉM COMO ACONDICIONAMENTO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	
208	POLVILHO ADOCE 1 KG POLVILHO ADOCE DESCORADO DE TALHADA, AMIDO EXTRAÍDO DA MANDEIOCA MALADA E DESIDRATADA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO "POLVILHO ADOCE" BRANCO, SEMIÓTIPO DE SLEUDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHO, UNIDADE 1 KG MÍNIMO DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, ICONDORNE EMBALAGEM ORIGINAL, NA DATA DE ENTREGA DO ITEM	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50	
209	POLVILHO DOCE 1 KG POLVILHO DOCE DESCORADO DE TALHADA, AMIDO EXTRAÍDO DA MANDEIOCA MALADA E DESIDRATADA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO "POLVILHO DOCE" BRANCO, SEMIÓTIPO DE SLEUDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHO, UNIDADE 1 KG MÍNIMO DE 2/3 DE VIDA ÚTIL, ICONDORNE EMBALAGEM ORIGINAL, NA DATA DE ENTREGA DO ITEM	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50	
210	RAPAZURA BARBA PRO 100 GRAMAS RAPAZURA EM BARRA, RETILADA, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E RESISTENTE A UMIDADE, DESCORADO DE TALHADA, RAPAZURA EM BARRA, COMPOSTA DE 100% DE CANA DE	120	R\$ 16,94	R\$ 2.032,80	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.



[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item  
 POLVILHO AZEDO PA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 polvilho azedo

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licita...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>											
14/03/2024	BOTUVERÁ	Prefeitura Municipal de Botuverá	5/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	38	POLVILHO AZEDO PACOTE DE 01 KG	100	PACOTE	R\$14,89	1.489,00	MERCADO KA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado 16:57 29/08/2024

60.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
Sobre
Visão Geral
Detalhamento

Descrição Item  
 POLVILHO AZEDO EM...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 polvilho azedo

Escreva os itens que quer excluir dos resultados  
 -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licita...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social F
<b>Totais</b>											
07/03/2024	FREI ROGÉRIO	Prefeitura Municipal de Frei Rogério	PR1/2024	Pregão Presencial	142	POLVILHO AZEDO EMB. 1KG.	150	KG	R\$15,00	2.250,00	PLANALTO CI ALIMENTOS I

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

Tribunal de Contas de Santa Catarina

22°C Ensolarado 16:58 29/08/2024

61.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 TANGERINA PONKAN...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>600</b>		<b>R\$9,49</b>	<b>5.694,00</b>	
12/03/2024	PRESIDENTE NEREU	Prefeitura Municipal de Presidente Nereu	32/2024-PRE	Pregão Eletrônico	98	TANGERINA PONKAN: DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE	600	KILOG...	R\$9,49	5.694,00	COMERCIAL UNIAO BRA

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

26°C Ensolarado

POR 14:30  
 PTB2 30/08/2024

61.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 BERGAMOTA PONKAN...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>400</b>		<b>R\$10,32</b>	<b>4.128,00</b>	
01/03/2024	SÃO JOÃO DO OESTE	Fundo Municipal de Educação de São João do Oeste	PE3/2024	Pregão Eletrônico	22	BERGAMOTA PONKAN, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, INTEIRA,	400	KG	R\$10,32	4.128,00	MERCADO HALMENSCH

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Resultado

POR 14:32  
 PTB2 30/08/2024

61.3

62.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 REPOLHO ROXO: IN N...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

REPOLHO ROXO -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitag...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Parti
<b>Totais</b>											
16/02/2024	LACERDÓPOLIS	Prefeitura Municipal de Lacerdópolis	PR29/2023	Pregão Presencial	44	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CON	120	UN	R\$7,40	888,00	ATACADO LEORA LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

22°C Ensolarado 16:49 29/08/2024

62.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Descrição Item  
 REPOLHO ROXO, TAM...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

REPOLHO ROXO -

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitag...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Ps
<b>Totais</b>											
02/02/2024	CELSE RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	PE2/2024	Pregão Eletrônico	126	REPOLHO ROXO, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	200	un	R\$9,40	1.880,00	OUROLIMPEA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

22°C Ensolarado 16:50 29/08/2024

62.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pr
<b>Totais</b>											
24/01/2024	VITOR MEIRELES	Prefeitura Municipal de Vitor Meireles	9/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	124	REPOLHO ROXO	300	UN	R\$8,15	2.445,00	SUPERMERCA

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

22°C Ensolarado
 
 16:51  
 POR  
 PTB 29/08/2024

### 63.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pr
<b>Totais</b>											
03/01/2024	CUNHA PORÃ	Prefeitura Municipal de Cunha Porã	79/2023 - PRP	Pregão Presencial	64	REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, S...	500	UNIDA...	R\$8,29	4.145,00	FRUTEIRA GER

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

22°C Ensolarado
 
 16:40  
 POR  
 PTB 29/08/2024

### 63.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Part
<b>Totais</b>											
29/01/2024	NOVA ITABERABA	Prefeitura Municipal de Nova Itaberaba	259/2023	Pregão Eletrônico	131	REPOLHO VERDE	30	UNIDA...	R\$7,19	215,70	NSC COMERCIO I

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

IBOVESPA -0.74%
 
 16:42  
 29/08/2024

### 63.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens 
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitaç...	Mo...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Pe
<b>Totais</b>											
05/02/2024	RIQUEZA	Prefeitura Municipal de Riqueza	2596/2023	Pregão Eletrônico	90	REPOLHO EM CABECA VERDE NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE FOLHAS SAS SEM RUPTURAS INTEGRO TAMANHO MEDIO A	400	Kg.	R\$7,50	3.000,00	SUPERMERCA

Tribunal de Contas de Santa Catarina
 
 Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 29/08/2024 12:08

22°C Ensolarado
 
 16:44  
 29/08/2024

### 64.1

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 ROSQUINHA DE POLVILHO

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licit...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
26/02/2024	ASCURRA	Prefeitura Municipal de Ascurra	2/2024	Pregão Eletrônico	26	ROSQUINHA DE POLVILHO AZEDO.	250	KG	R\$40,00	10.000,00	COMERCIAL MEURER LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

16°C Ensolarado 09:15 PTB2 02/09/2024

## 64.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 BISCOITO TIPO ROSQ...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licit...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
01/02/2024	LAGUNA	Prefeitura Municipal de Laguna	PE61/2023	Pregão Eletrônico	38	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE POLVILHO SALGADA:	1.610	KG.	R\$39,99	64.383,90	COMERCIAL KS LTDA

Tribunal de Contas de Santa Catarina  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

16°C Ensolarado 09:17 PTB2 02/09/2024

## 64.3

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA **Sobre** **Visão Geral** **Detalhamento**

Descrição Item  
BISCOITO OU ROSQUINHA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licit...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
09/01/2024	ARAQUARI	Prefeitura Municipal de Araquari	166/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	8	BISCOITO OU ROSQUINHA DE POLVILHO SALGADO	1.000	Quilo	R\$45,00	45.000,00	CASA DA CUCA LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

16°C Ensolarado 09:18 PTB2 02/09/2024

## 65.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/67172437000183/2027/1

Portal Nacional de Contratações Públicas

[Edital](#)

### Edital nº 034/2024/2027

Última atualização 25/07/2024

Local: Holambra/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE HOLAMBRA **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE HOLAMBRA

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 05/07/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 10/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 23/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 67172437000183-1-000001/2027 **Fonte:** Licita - Brasil

**Objeto:**  
REGISTO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS)

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 1.875.035,96	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA</b> R\$ 1520.378,44
---	--

Itens **Arquivos** **Histórico**

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
71	RUCULA DA TERRA - UN	2000	R\$ 6,09	R\$ 12.180,00	<input type="button" value="Ativar o Windows"/>
72	SALSINHA	2100	R\$ 4,33	R\$ 9.093,00	<input type="button" value="Acesse Configurações para ativar o Windows."/>

IBOVESPA -0,42% 15:09 PTB2 30/08/2024

## 65.2

### Edital nº Pregão Eletrônico Nº 0007/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 06/08/2024

**Local:** Capinzal/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE CAPINZAL **Unidade compradora:** 01 - Diretoria de Compras e Licitações  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 02/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 19/02/2024 17:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 29/02/2024 07:55 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 82939406000107-1-000009/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

**Objeto:**

Portal de Compras Públicas - Aquisição de gêneros alimentícios para abastecimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da Lei 11.947/2009, destinados à elaboração da Alimentação Escolar para os alunos dos Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais do Município de Capinzal.

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:</b> R\$ 3.000.000,00	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA:</b> R\$ 1.933.036,00
--	--

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
196	Filão 1ª qualidade - tamanho médio, pesando em média 300 gramas e unidade e apresentando as características bem definidas. Nutricionalmente dimensionadas, bem fofinhas, longas, com coloração própria. Sem de danos mecânicos e fissas. (conforme edital)	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	
197	Molho fresco, embalado a vácuo, com no mínimo 400 gramas. A embalagem deve conter rotulamento ou dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. (conforme Edital)	500	R\$ 13,38	R\$ 6.690,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

197	Molho fresco, embalado a vácuo, com no mínimo 400 gramas. A embalagem deve conter rotulamento ou dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. (conforme Edital)	500	R\$ 13,38	R\$ 6.690,00	
198	Molho fresco e picado com uniformes, devendo ser bem despolvilhado, firme e macio, pronto de cozinhar, sem adição de material tóxico, agulhas, fiavelas, sem ou com defumação, presentes e livres, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	
199	Cacau em pó, 100%. Cacau, sem adição de açúcar ou outro ingrediente, no momento de chegar o produto deverá ter a mínima 6 meses de validade. Embalagem de 200 gramas.	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	

Voltar

**Portal Nacional de Contratações Públicas**  
Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.  
É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.784, de 9 de agosto de 2021.  
O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de contratação de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o atualizado comitê.  
A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Resultado 15:13 30/08/2024



### Edital nº PR 2/2024

Última atualização: 26/08/2024

Local: Deodápolis/MS Origem: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS Unidade compradora: 40 - Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/01/2024 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03903176000141-000002/2024 Fonte: Sistema Sistemas

#### Justificativa da Modalidade Presencial:

O Pregão PRESENCIAL, tipo Registro de Preço foi a modalidade selecionada como a mais viável, tendo em vista atender necessidades contínuas e recorrentes, durante o prazo de vigência da ata, sem implicar em obrigações de contratação.

#### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL POR UNIDADE DA COMPRA
R\$ 344.570,00	R\$ 104.570,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
95	POLOVO AZEITE - 800ML/AGEM DE APROXIMADAMENTE 200 G, SEM LARVA YOHU, FUNDICAR E ALIMENTOS LOPES CATMAT 483570	40	R\$ 9,04	R\$ 361,60	
97	POLOVO DOCE - 800ML/AGEM DE APROXIMADAMENTE 200 G, SEM LARVA YOHU, FUNDICAR E ALIMENTOS LOPES CATMAT 483570	40	R\$ 9,72	R\$ 388,80	
98	QUIMO, IN NATURA - KG SEM MACHUCADOS, SEM MANCHAS ESCURAS, INTACTO E SEM CATMAT 483570	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	


Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

98	QUIMO, IN NATURA - KG SEM MACHUCADOS, SEM MANCHAS ESCURAS, INTACTO E SEM CATMAT 483570	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	
99	RESPIRO VERDE, IN NATURA - KG SEM PARABENTOS, DEBILITADOS, TENSÃO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ACERCA A SUPERFICIE EXTERNA, CATMAT 483570	200	R\$ 4,91	R\$ 982,00	
100	KUCULA, IN NATURA, APRESENTAR CONDIÇÃO SEM NEM SERVINA, APRESENTAR PERFURAÇÕES MACHUCADOS, MANCHAS ESCURAS OU ANIMIAIS, CATMAT 483570	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	

Exibir 98 de 100 itens

Página 1 de 1

Voltar



Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.


É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.704, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o classificado.

A adequação, idoneidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de exclusiva responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br>  
0800 878 8000

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

### Edital de Chamamento Público nº CRE 22/2024

Último atualização: 29/08/2024

Local: Navegantes/SC Orgão: MUNICÍPIO DE NAVEGANTES Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 11947/2009 Art. 14, 1º Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/05/2024 13:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102855000150-1-000062/2024 Fonte: Betta Sistemas

#### Objeto:

CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, A SEREM ADQUIRIDAS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES FAMILIARES.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.057.180,00	R\$ 1.700.840,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

6	CAPIBA BOVINA MACHO MACHADO Características técnicas: Carne congelada de bovino, sem osso, gordura visível. Classificação e características gerais: Ter no máximo 5% de gordura aparente. Deve ser moída de acordo com todos os parâmetros, gerando os apurados. Deve apresentar cor característica, odor característico e ser livre de resíduos de produtos que contenham apurados com substâncias, substâncias ou com cheiro de produtos. Apresentação: embalagem de plástico.	9000	R\$ 98,27	R\$ 884.343,00	
---	--	------	-----------	----------------	--

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

perdoado. Insumo de macho, de espécie bovina, de idade até inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. A carne deve ser transportada em condições que preservem tanto as características do alimento como também, a qualidade do mesmo, em embalagem plástica, com temperatura igual ou inferior a -18°C, embalagem primária. Deve apresentar peso líquido de 1kg, ser a vácuo, atômica, transparente, resistente e termo selada. O produto não poderá apresentar mais do que 5% de líquido apócrico e descongelamento. Deve estar intacta, sem perfurações, sem resacas e embalagem definitiva que exponha o produto e contenha informações de identificação, ou que não permita o perfeito armazenamento do produto. O produto deverá ser embalado com a legislação vigente (Instrução Normativa nº 27 de 24/03/2003 da ANVISA). No rótulo de cada embalagem deve constar identificação completa do produto, nome do lote, data de canal, marca de identificação do órgão inerte e endereço do estabelecimento (empresário de carne), peso líquido, data de processamento de data de validade (ou número de lote e data de validade), condições de armazenamento, caminho oficial de lote, lote e identificação de expressão. Registro no Ministério da Agricultura (MARC) sob nº "\_\_\_\_\_" no SP - (CNPJ) sob nº "\_\_\_\_\_" todas as informações devem ser apresentadas de forma clara e individual e que esteja em condições mínimas de leitura de embalagem. Embalagem secundária: O produto deve ser entregue em caixa de papelão reforçada ou caixa plástica limpa, retornável, transportar Os periculis tocamos deve

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

7	CEROL PNAE - Descrição do produto: Fôlhas inzeas com talo, grandes, sem manchas, com coloração uniforme, largura entre 1,5cm e 2cm e bem desenvolvidas, moço aproximadamente 150g sem raízes.	1000	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00	
8	ESPINO VERDE Descrição do produto: Espinho verde limpo, sem as folhas inzeas, peso médio por cabeça de 2 kg. Características gerais: Deve ser fresco. Apresentar aroma de ervas frescas. Deve apresentar aroma de ervas frescas e cor verde de espino e variedade. Não deve apresentar manchas e nem qualquer tipo de origem física ou química que afete a sua qualidade. Não deve conter folhas inzeas ou partes de semente e de raiz parte possível de ser ingerida. Deve apresentar unidade externa amarela, odor e sabor característicos. Apresentadas em caixa plástica.	2000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	
9	SALINHA - Descrição do produto: Fôlhas de sal, limpas e de boa qualidade, sem manchas, com folhas verdes, sem traços de desidratação e largura entre 1,5cm e 2cm e bem desenvolvidas. Moço aproximadamente 150 gramas.	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00	
10	RESCOTO CASINHO SEM AÇÚCAR Descrição do produto: Produto com maior teor de açúcar. Deve conter este ingrediente (açúcar), cor, odor e sabor característicos. O produto não deve conter em sua composição: açúcar, mel, adoçantes e edulcorantes químicos. Não deve conter qualquer outro material não pertencente ao alimento. Ser livre de resíduos de pesticidas, inseticidas, fungicidas, acaricidas e "emborrachado" aspecto mais grosso e de consistência orgânica anormal. Não deve conter qualquer tipo de corante ou pigmento. Cada unidade deve conter peso entre 200g a 300g, embalado em embalagem primária em material atômico plástico, retornável e selado a vácuo.	180	R\$ 43,75	R\$ 7.875,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

## 66.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 SALSINHA, TEMPERO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
19/02/2024	SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ	Prefeitura Municipal de São João do Itaperiú	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	77	SALSINHA, TEMPERO VERDE, ISENTO DE INSETOS, EM PERFEITA MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	100	MAÇO	R\$5,99	599,00	RLV DISTRIBUIDORA LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar Temperatura cai POR 14:47 PTB2 30/08/2024

## 66.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 TEMPERO VERDE, MA...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licit...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
16/01/2024	FAXINAL DOS GUEDES	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	PR55/2023	Pregão Presencial	92	TEMPERO VERDE, MAÇO COM 100 GRAMAS, CONTENDO SALSINHA (50%),	500	UN	R\$4,27	2.135,00	KATRY LTDA

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Última atualização em 30/08/2024 13:17

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar 26°C Ensolarado POR 14:53 PTB2 30/08/2024

## 67.1

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/76205665000101/2024/87

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital de Chamamento Público nº 001/2024

Última atualização: 24/06/2024

Local: Marmeleiro/RR Órgão: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO Unidade compradora: 06002 - Div. Ens. Fundamental/ Demais Recursos

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 75.1 Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76205665000101-000087/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:  
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas Escolas e CMEI's da rede municipal de educação, credenciados no Chamamento Público nº 001/2024 - Processo Administrativo Eletrônico nº 533/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 77794,43

VALOR TOTAL MENSALIZADO DA COMPRA: R\$ 7794,77

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
50	REPOLHO VERDE: FISIOLOGICAMENTE DESARRAIZADO, SEM FORTIFICADO, LIMPO, COM COLINAÇÃO PROFUNDA, LIVRE DE DANÇAS, HIGIENIZADO, FISIOLOGICOS, PISADAS, DONDICAS E ESTAR EM PERFITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURIDADE UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, ENTREGAR EM ENBALACEDE PLASTICAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	3700	R\$ 4,40	R\$ 16.300,00	
57	Suco de uva integral, processado de acordo com as normas do Regulamento MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em embalagem de vidro de 1,5 litro.	350	R\$ 23,09	R\$ 8.082,40	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Pesquisar 19°C Pred ensolarado POR 11:29 PTB 29/08/2024

67.2

### Edital de Chamamento Público nº PRD 3/2024

Última atualização: 25/03/2024

Local: Chapadão do Lageado/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO LAGEADO    Unidade compradora: 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Modalidade de contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05131200000127-0-000035/2024    Fonte: IPM Sistemas

#### Objeto:

A presente dispensa tem por objeto a aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar em abastecimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para merenda escolar dos alunos da Rede Pública Municipal, conforme quantidades estimadas:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 107.050,00	VALOR TOTAL MENSURADO DA COMPRA R\$ 107.050,00
--	---

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
147	TANGIERINA ORGÂNICA TIPO - FOLHAS DE FRUTIFERA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SILDICIDOS, PARAFUSOS E LAMINAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVIDO SEM SEM DESPONDIBILIDADE E MACIÇA, COM POLPA FIRME E PULCATA, VIB ACIONDOONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ESTERILIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PESO	300	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	
147	TOMATE SALADA ORGÂNICO, MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TÍPICOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, VIB ACIONDOONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ESTERILIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PESO	250	R\$ 10,91	R\$ 2.727,50	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

#### PRODUTO, E PESO

147	TOMATE SALADA ORGÂNICO, MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TÍPICOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, VIB ACIONDOONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ESTERILIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PESO, VIB ACIONDOONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ESTERILIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PESO	250	R\$ 10,91	R\$ 2.727,50	
148	VAGEM ORGÂNICO - DE 1ª QUALIDADE, FIRME, SECAS E SEMPEL NOVO, SEM SINTOMAS DE MANCHAS E MURCHOS, COM VERDE ESCURO AL VERDE CLARO, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, CONDIÇÕES DE APRESENTAÇÃO, VIB ACIONDOONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES ESTERILIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PESO	300	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00	
149	SUICO DE LULA INTEGRAL ORGÂNICO, 1,5 LITRO, INFERIORE LULA BORDO - ENVOLVENTE E ESTABILIZADO, COM DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, REGISTRO DO PRODUTO, E PESO	50	R\$ 23,32	R\$ 1.166,00	
150	OVOS COLONIAS ORGÂNICO - CAMPESINOS, ENVOLVENTE REGISTRADO, 50 UNIDADES	6000	R\$ 15,77	R\$ 9.462,00	

Exibir: 100 itens de 107 itens

Voltar

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº PRI 45/2024

Última atualização 21/07/2024

Local: Concorrdia/SC Orgão: MUNICÍPIO DE CONCORDIA Unidade compradora: 08001 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 74, I Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 11/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 83024257000100-0-000189/2024 Fonte: PM Sistemas

#### Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de Alimentação de Creches - PNAC, de acordo com a Lei nº 13.947 de 16 de junho de 2020 e Resolução/CD/PNAC nº 06 de 08 de maio de 2020, conforme especificações e cronograma de entrega dos gêneros alimentícios constantes do Anexo "A" da Chamada Pública 01-2024 - PMC.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL MONTO OBRIGADO DA COMPRA
R\$ 1.053.558,481	R\$ 1.046.956,471

Itens Arquivos Histórico


Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
26	Folha verde, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e abós, com teor de umidade máxima de 10%, teor de óleos, material termico, insetos, sagra e mistura de outras variedades e especiarias, embalagem com sig. prazo de validade mínima de 12 meses.	2100	R\$ 11,38	R\$ 23.478,00	
27	Folha verde tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e abós, com teor de umidade máxima de 10%, teor de óleos, material termico, insetos, sagra e mistura de outras variedades e especiarias, embalagem com sig. prazo de validade mínima de 12 meses.	1300	R\$ 13,11	R\$ 20.453,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

27	Folha verde tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e abós, com teor de umidade máxima de 10%, teor de óleos, material termico, insetos, sagra e mistura de outras variedades e especiarias, embalagem com sig. prazo de validade mínima de 12 meses.	1300	R\$ 13,11	R\$ 20.453,00	
28	Mirrenga sem casca, fresca, com data de fabricação e validade mínima de 90 dias da data de entrega, embalagem de 200 gramas.	1320	R\$ 11,03	R\$ 14.559,60	
29	Suco de uva integral, embalagem de 1,5 litros, sem refrigeração, diluição 1:1, validade mínima de um ano a partir da data de entrega.	900	R\$ 31,50	R\$ 28.450,00	
30	Marinara italiana, primeira qualidade, sem aditivos, tamanho médio, pesando o mínimo com grama a unidade. Devem estar em perfeita condição de conservação e maturação.	18308	R\$ 6,78	R\$ 124.976,24	

Itens 29 de 30 de 30 itens

Voltar



Criado pela Lei nº 14133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos editados em sede de licitação e contratos administrativos, elaborado pelo novo Sistema.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 20.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desse versão do Portal é um esforço conjunto de contratação de uma contratação direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.nacionalcontratacoes.gov.br>  
@pnpc2021

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 TANGERINA ORGÂNICA

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licitado	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
20/03/2024	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	CH PUBL 001/2023	Não cadastrado	36	TANGERINA ORGÂNICA	20.000	KG	R\$10,13	202.600,00	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RECANTO DA COOPAFREN

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Resultado

POR 09:03  
 PTB2 02/09/2024

## 68.2

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 TANGERINA COMUM (...)

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licit...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licitado	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>											
14/03/2024	BOTUVERÁ	Prefeitura Municipal de Botuverá	5/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	146	TANGERINA COMUM (1ª QUALIDADE) FIRME, CASCA SA, COR	600	KILOGRAMA	R\$7,90	4.740,00	DNA DISTRIBUIDORA DE ALIM

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Pesquisar

Destaque do vídeo

POR 09:06  
 PTB2 02/09/2024

## 68.3

[paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html](#)

**TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA**
[Sobre](#)
[Visão Geral](#)
[Detalhamento](#)

**Descrição Item**  
 TANGERINA DE 1º QU...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens  
 Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Data Homol...	Ente	UG	Núme... Edital Licitat...	Modalidade	N... S... It...	Descrição Item	Qtd Item Licitat...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
<b>Totais</b>							<b>1.000</b>		<b>R\$7,01</b>	<b>7.010,00</b>	
02/02/2024	RIO DO CAMPO	Prefeitura Municipal de Rio do Campo	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	146	TANGERINA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE	1.000	KILOGRAM...	R\$7,01	7.010,00	LEVI HORTIFRUTIGRANJEIROS

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 01/09/2024 11:58

Tribunal de Contas de Santa Catarina

16°C Ensolarado 09:21  
 POR PTB2 02/09/2024

## 69.1

[pncp.gov.br/app/editais/00394502000144/2024/10592](#)

**Portal Nacional de Contratações Públicas**

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 54/2024

Última atualização: 22/08/2024

**Local:** For do Iguape/SP **Órgão:** COMANDO DA MARINHA **Unidade compradora:** 789300 - CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 22/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 00394502000144-1-00292/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

**Objeto:**  
 Aquisição de verduras in natura e ovos

**Informação complementar:**  
 A presente contratação é fruto da tentativa frustrada da Dispensa Eletrônica 90.045/2024 que restou fracassada conforme anexo.

Item	Arquivos	Histórico				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor Total Estimado da Empresa</th> <th>Valor Total Homologado da Compra</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>R\$ 30.000,00</td> <td>R\$ 17.000,00</td> </tr> </tbody> </table>	Valor Total Estimado da Empresa	Valor Total Homologado da Compra	R\$ 30.000,00	R\$ 17.000,00		
Valor Total Estimado da Empresa	Valor Total Homologado da Compra					
R\$ 30.000,00	R\$ 17.000,00					
Itens	Arquivos	Histórico				
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
42	Verduras in natura tipo: espinaço branco / verde	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00		
43	Verduras in natura tipo: alface	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00		
44	Verduras in natura tipo: almeirão, agrião, espinaço, rúcula, abacaxi, couve, cebola, batata, milho, tomate, pimentão, cebola, cebolinha, salsinha, ervas frescas, hortaliças, etc.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00		
45	Legumes in natura tipo: tomate-cereja	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00		
46	Legumes in natura tipo: tomate-balanço	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00		

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

Resultado 15:34  
 POR PTB2 30/08/2024

## 69.2



### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 252 | Processo 289/2024

Acesso Contratação

Última atualização: 30/08/2024

Local: Tapas/RS Orgão: MUNICÍPIO DE TAPES Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade de contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 11.947/2009 Art. 14, I Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 68811948000078-1-000204/2024 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Aquisição de Alimentos Através da Agricultura Familiar

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HABILITADO DA COMPRA
R\$ 208.208,14	R\$ 208.208,14

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
01	TEMPERADO VERDE COM SALSA E CEBOLHA ORGANICA Inibente de primeira qualidade limpo coloração uniforme sem manchas, parafusos lavados e corpos estranhos atóxicos a superfície externa. Preço médio 80 g o mocho.	300	R\$ 2,38	R\$ 718,00	
02	TEMPERADO VERDE COM SALSA E CEBOLHA ORGANICA Inibente de primeira qualidade limpo coloração uniforme sem manchas, parafusos lavados e corpos estranhos atóxicos a superfície externa. Preço médio 80 g o mocho.	300	R\$ 3,90	R\$ 1170,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

temperado e superior somente meio mocho 80 g o mocho.

02	TEMPERADO VERDE COM SALSA E CEBOLHA ORGANICA Inibente de primeira qualidade limpo coloração uniforme sem manchas, parafusos lavados e corpos estranhos atóxicos a superfície externa. Preço médio 80 g o mocho. Com selo de certificação orgânica.	300	R\$ 3,90	R\$ 1170,00	
03	TOMATE CEREJA ORGANICA com coloração e tamanho uniformes típicas da variedade, sem manchas, rachaduras, folículos agitados ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Com selo de certificação orgânica.	20	R\$ 34,88	R\$ 697,60	
04	VAGEM ORGANICA frisca com coloração e tamanho uniformes típicas da variedade sem manchas, rachaduras, folículos agitados ou outros defeitos que possam afetar sua qualidade. De colheita recente. Com selo de certificação orgânica.	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	
05	BOLDO DE BANANA COM ALVÃO grão do tipo de primeira qualidade: massa sem acúcar e sem feitura vegetal tradicional ou de ciclo. Preço aproximado de 40 gramas a unidade. Embalagem em pacote de 300 gramas com rotulagem contendo ingredientes e tabela nutricional data de fabricação e validade de no máximo 5 dias após a entrega. Semes refrigerados produzidos em estado congelado e amassados.	80	R\$ 40,20	R\$ 3.216,00	

Itens 05 de 75 Itens



Voltar

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato que autoriza a Contratação Direta nº 30017/2024

Última atualização: 23/08/2024

Local: Ceres/GO    Órgão: MUNICÍPIO DE CERES    Unidade compradora: 0206 - EDUCACAO

Modalidade de contratação: Inexigibilidade    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 74, IV    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/07/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01132713000157-1-000187/2024    Fonte: Prodota Informática

**Objeto:**  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PROJETO DE VENDA, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O PERÍODO DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
 R\$ 15.990,00

Item	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
50	REFLOAND-	800	R\$ 6,97	R\$ 5.576,00	
57	REFLOANDHOD-	800	R\$ 9,79	R\$ 7.784,00	
58	RUOLA-CARACTERÍSTICAS DE CULTUR SEM DEFINIDAS COLORAÇÃO PREP/LIVRE DE DANOS E PRAGAS SEM DEFETOS	600	R\$ 5,96	R\$ 3.576,00	
59	TOMATE-	1800	R\$ 11,56	R\$ 20.808,00	
60	TOMATE CEREA-CARACTERÍSTICAS DE CULTUR SEM DEFINIDAS PSICOLOGICAMENTE DEBEM/PSICOLOGICAÇÃO PREP/LIVRE DE DANOS E PRAGAS PSICOLÓGICAS	600	R\$ 36,60	R\$ 21.960,00	

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.

70.1

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Descrição Item TOMATE LONGA VIDA    DataHomologação 14/03/2024

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens    Escreva os itens que quer excluir dos resultados

tomate longa vida    -    Pesquisar    Limpar Filtros

Data Homol...	Ente	UG	Núm... Edital Licit...	Modalid...	N... S... It...	Descrição Item	Qty Item Licita...	U... de M...	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participan
<b>Totais</b>							<b>1.500</b>		<b>R\$10,66</b>	<b>15.990,00</b>	
14/03/2024	ÁGUAS MORNAS	Prefeitura Municipal de Águas Mornas	OU100/20...	Não cadastrado	44	TOMATE LONGA VIDA	1.500	KILO	R\$10,66	15.990,00	JOCINEI JOSE MARTIN

Ativar o Windows  
 Acesse Configurações para ativar o Windows.  
 Última atualização em 30/08/2024 13:17

70.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 1/2024

Local: Altamira/PA    Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA    Unidade compradora: 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA/PA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/04/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 23/04/2024 11:18 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/05/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 28553049000190-1-000003/2024    Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

**Objeto:**  
LICITANET) - Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo dos Sonhos e Cachoeira da Serra.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HABILITADO DA COMPRA
R\$ 2.424.024,00	R\$ 1.025.802,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
422995	Tomate longo vida entre AA, in natura, procedente de espécies genéticas e sãs, frescos, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme, fonte de lactose de origem física, mecânica ou biológica, máxima teor de sólidos ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de contaminantes, pragas, parasitas e larvas.	3500	R\$ 19,37	R\$ 47.195,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

70.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 92324706000127/2024/328

Local: Eldorado do Sul/RS    Orgão: MUNICIPIO DE ELDOorado DO SUL    Unidade compradora: 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, IV, e    Tipo: Atos que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 92324706000127-1-000328/2024    Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

**Objeto:**  
Aquisição de gêneros alimentícios direto do produtor rural através da Chamada Pública para uso na merenda escolar da rede de ensino municipal.

**Informação complementar:**

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HABILITADO DA COMPRA
R\$ 990.420,00	R\$ 630.069,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
45	Rucula Desenvolvimento Embalada	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	
47	Tomate verde: maço sem defeitos com a haste apertadamente folhas verdes e sem folhas murchas e a castanha deveira ser apresentada bem verde e sem traços de desidratação, firme intacta e bem desenvolvida. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato.	3200	R\$ 3,80	R\$ 12.160,00	
48	Tomate Natural in natura	1900	R\$ 3,33	R\$ 6.327,00	
49	Tomate Longo Vida Embalagem Desenvolvimento Embalada com a haste	320	R\$ 10,50	R\$ 3.360,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

71.1

### Edital nº 276/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 29/05/2024

Local: Curitiba/PR Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA Unidade compradora: 154 - PMPR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/05/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76416932000181-000103/2024 Fonte: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

#### Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Corpo de Bombeiros de São Mateus do Sul - Paraná

#### Informação complementar:

IL1:LOTE 01 - NÃO PERCEVEIS IL2:LOTE 02 - FRIOES IL3:LOTE 03 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO IL4:LOTE 04 - HORTIFRUTIGRANJERIOS IL5:LOTE 05 - CARNE BOVINA IL6:LOTE 06 - AVES IL7:LOTE 07 - CARNE SUINA IL8:LOTE 08 - EMBUTIDOS IL9:LOTE 09 - PESCADOS IL10:LOTE 10 - BEBIDAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HORTIFRUTIGRANJERIOS DA COMPRA
R\$ 271.158,07	R\$ 85.429,87

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
76	IL1: 89053003-Frigo TIPO Frio seco, aproximadamente com 50g ASPECTO: Pessco APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourado, miolo de cor branco/creme. INGREDIENTES: farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tempo de validade e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer sua qualidade. UNID: 08 MEDIDA: Quilograma	510	R\$ 22,90	R\$ 11.763,50	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

76	IL1: 89053003-Frigo TIPO Frio seco, aproximadamente com 50g ASPECTO: Pessco APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourado, miolo de cor branco/creme. INGREDIENTES: farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tempo de validade e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer sua qualidade. UNID: 08 MEDIDA: Quilograma	510	R\$ 22,90	R\$ 11.763,50	
77	IL1: 89053019-Arroz TIPO Nacional, ASPECTO: Branco Pessco APARÊNCIA: Cabeça APRESENTAÇÃO: Sem casca, bulbo inteiro, firme e compacto. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tempo de validade, enfermidades, todos e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. PESSCO: LÍQUIDO Kg. UNID: 08 MEDIDA: Unidário	20	R\$ 90,13	R\$ 022,80	
78	IL1: 89053028-Café TIPO Nescafé, APARÊNCIA: Café ASPECTO: Irregular Pessco APRESENTAÇÃO: Café bem dissolvido, com longo tempo e tipo de cor e tamanho característicos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tempo de validade, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. PESSCO: LÍQUIDO Kg. UNID: 08 MEDIDA: Unidário	40	R\$ 19,99	R\$ 099,50	
79	IL1: 89053013-Abacaxi TIPO Frio seco, ASPECTO: Inteiro Pessco APRESENTAÇÃO: Com casca, inteiro, de primeira qualidade, maduro, casca sem manchas escuras e partes amareladas, com polpa firme e rosca. PESSCO: MEDIO 1kg. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tempo de validade, mofo, enfermidades, fermentação e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. UNID: 08 MEDIDA: Unidário	75	R\$ 9,90	R\$ 742,50	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/44496313000158/2024/21

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 20/2024 [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 29/08/2024

Local: Itaju/SP    Órgão: MUNICÍPIO DE ITAJU    Unidade compradora: 1 - MUNICÍPIO DE ITAJU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 09/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/08/2024 07:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 4449632000058-1-00002/2024    Fonte: BLL Compras

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA MERENDA ESCOLAR

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 294.187,50	R\$ 294.187,50

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
41	UVA CRIMSON	500	R\$ 23,52	R\$ 11.760,00	<a href="#">+</a>
42	UVA NAGARA	500	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00	<a href="#">+</a>
43	MANDIOCA SEM CASCA	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	<a href="#">+</a>
44	ALMO DESGASADO CONGELADO	700	R\$ 34,49	R\$ 24.143,00	<a href="#">+</a>

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Portal Nacional de Contratações Públicas  
Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e

https://portal.servicos.concom.gov.br

24°C Ensolarado    POR PTB2    15:53    30/08/2024

71.3

### Edital nº 007/2024/2024

Última atualização: 23/09/2024

Local: Porto Estrela/MT Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO ESTRELA Unidade compradora: 264 - Município de Porto da Estrela-MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/08/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24740268000128-1-000007/2024 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

#### Objeto:

Registro de preços visando a contratação de empresa para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da municipalidade

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 1.057.145,53 Este campo possui limite de caracteres: 100000	<b>VALOR TOTAL HORARIO/QUANTIDADE DA COMPRA</b> R\$ 137.859,53
---	---

Ítems Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1487029	RESCOTO COM SAL - FPO OREAM CROACIA ENVELADA EM 200 GRAVIA, COMPOSICAO BASICA DE MARGINA DE TRACO AMARILHO DE MELHO, GORDURA PARA SAL, FLORES DE SERRANCAO PRIMORDIAL, SABOR DE SORVETE TRAZO, ACONDICIONADO EM 8M FACOTE 1000G, ACIONADO PARA ENTREGA EM CASA DE 1 LITRO, CONTENDO 20 UNDO DE 50G GRAVIA.	2000	R\$ 5,57	R\$ 11140,00	
1487030	LITRE LONGA VIDA - SEMIDENATADO, TEOR DE MATERIA SOLIDA ENTRE 0,3 E 2,3%, RESPIRENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA DE 1 LITRO.	500	R\$ 6,66	R\$ 3330,00	
1487031	LITRE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT ULTRA HEAT TEMP. 140°C, ZERO LACTOSA, SEMIDENATADO, ACONDICIONADO NA FORMA LÍQUIDA, COM VALIDADE ACIMA DE 30 DIAS, EM CAIXA DE 1 LITRO.	400	R\$ 7,26	R\$ 2904,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Última atualização: 23/09/2024

1487030	LITRE LONGA VIDA - SEMIDENATADO, TEOR DE MATERIA SOLIDA ENTRE 0,3 E 2,3%, RESPIRENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA DE 1 LITRO.	500	R\$ 6,66	R\$ 3330,00	
1487031	LITRE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT ULTRA HEAT TEMP. 140°C, ZERO LACTOSA, SEMIDENATADO, ACONDICIONADO NA FORMA LÍQUIDA, COM VALIDADE ACIMA DE 30 DIAS, EM CAIXA DE 1 LITRO.	400	R\$ 7,26	R\$ 2904,00	
1487032	UVA - ITALIANA NACIONAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESSENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORULINDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE 30 UNIDADES, DEVENDO SER FORNACIDA POR QUILO.	100	R\$ 21,50	R\$ 2150,00	
1487033	UVA - NAGARA NACIONAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESSENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORULINDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE 30 UNIDADES, DEVENDO SER FORNACIDA POR QUILO.	100	R\$ 18,74	R\$ 1874,00	

Fonte: 100.000 de 200 itens

Voltar

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 252 | Processo 289/2024

**Acessar Contratação**

Último atualização: 02/08/2024

Local: Tapas/RS    Orgão: MUNICIPIO DE TAPES    Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 11947/2009, Art. 14, 1º    Tipo: Atto que autoriza a Contratação Direta    Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/08/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 88811948000178-1-000204/2024    Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Aquisicao de Alimentos Atraves da Agricultura Familiar

Informação complementar:

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b> R\$ 376.818,14	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA</b> R\$ 376.818,14
---	---

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
21	BRATA DOCE de boa qualidade lisa com calda branca e limpa com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade sem rachaduras ou cortes na casca manchada, machucaduras bolores ou outros defeitos que possam abater sua aparência e qualidade. Lave da maior parte possível de terra aderente a casca. De colheita recente.	200	R\$ 4,91	R\$ 982,00	
22	BERGAMOTA frutosa com 60 a 70 de maturação (tamanho mediano com amarelo alaranjado com aspecto que ofusca e sabor próprio com polpa firme e macia sem ser de grande tamanho, material semio e sementes e bolores).	300	R\$ 5,96	R\$ 1788,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

22	BERGAMOTA frutosa com 60 a 70 de maturação (tamanho mediano com amarelo alaranjado com aspecto que ofusca e sabor próprio com polpa firme e macia sem ser de grande tamanho, material semio e sementes e bolores).	300	R\$ 5,96	R\$ 1788,00	
23	MILHO VERDE espigas novas limpas com grãos integros e bem desenvolvidos, mochos de cor amarelo claro, de colheita recente.	400	R\$ 1,72	R\$ 688,00	
24	MORANGA CANTAL com polpa branca com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade sem rachaduras ou cortes na casca manchada bolores ou outros defeitos que possam abater sua aparência e qualidade. Lave da maior parte possível de terra aderente a casca, semio de unidade recente amarelo, de colheita recente.	400	R\$ 5,04	R\$ 2016,00	
25	VALDEMI frutosa com textura firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade sem manchas machucaduras ferrugem ligeiros ou outros defeitos que possam abater sua qualidade. De colheita recente.	300	R\$ 15,98	R\$ 4794,00	

Itens    Arquivos    Histórico

Voltar

## Edital de Chamamento Público nº PRI 6/2024

Última atualização: 24/06/2024

Local: Marmeleiro/PR | Órgão: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO | Unidade compradora: 09002 - Div. Ens. Fundamental Demais Recursos

Modalidade da contratação: Credenciamento | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I | Tipo: Edital de Chamamento Público | Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/06/2024 | Situação: Divulgado no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/06/2024 11:15 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 762056650000101-000087/2024 | Fonte: IPM Sistemas

### Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas Escolas e CMEIs da rede municipal de educação, credenciado no Chamamento Público nº 001/2024 - Processo Administrativo Eletrônico nº 533/2024.

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b>	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA</b>
R\$ 710.963,79	R\$ 710.963,79

Itens | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
56	FRIOLO VARIAS FRIOLOGICAMENTE DESVOLVIDO, SEM FORMADO, LIMPO, COM COLAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PSICOLÓGICOS, PRAGAS, DOENÇAS E RESÍDUO EM PERÍMITO ESTADADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HOMOLOGADAS COM ETIQUETA DE PESAGEM.	3700	R\$ 4,40	R\$ 16.300,00	ⓘ
57	Suco de uva integral, processado de acordo com as normas com Registro no MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em embalagem de vidro de 1,5 litro.	360	R\$ 23,09	R\$ 8.312,40	ⓘ

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
56	FRIOLO VARIAS FRIOLOGICAMENTE DESVOLVIDO, SEM FORMADO, LIMPO, COM COLAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PSICOLÓGICOS, PRAGAS, DOENÇAS E RESÍDUO EM PERÍMITO ESTADADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HOMOLOGADAS COM ETIQUETA DE PESAGEM.	3700	R\$ 4,40	R\$ 16.300,00	ⓘ
57	Suco de uva integral, processado de acordo com as normas com Registro no MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em embalagem de vidro de 1,5 litro.	360	R\$ 23,09	R\$ 8.312,40	ⓘ
58	TOMATE MATURAÇÃO MÉDIA, BOA QUALIDADE, SEM FORMADO, LIMPO, COM PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PSICOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E RESÍDUO EM PERÍMITO ESTADADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HOMOLOGADAS COM ETIQUETA DE PESAGEM.	3100	R\$ 6,50	R\$ 20.150,00	ⓘ
59	MAIÃO DELEICIONADA, PRECISA, DE OUTRA QUALIDADE, COMPOSTA, FIRME, COLAÇÃO UNIFORME, AROMA, COM TÍPICAS DA ESPÉCIE, SEM PERÍMITO ESTADADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO DEBIDO, PRESENTES DANOS OU LÍM, ALTÍSSIMA E CONSERVAÇÃO E A AROMÁTICA, INCHADA ESTRE, SINTIA DE BULIMIDADE, PARASITAS, RACHADURA, CORTE E FERIMENTAÇÃO, ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HOMOLOGADAS COM ETIQUETA DE PESAGEM.	350	R\$ 12,73	R\$ 4.395,50	ⓘ
60	MORANGOS SEM ESCORZONADOS	800	R\$ 31,07	R\$ 24.856,00	ⓘ

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.



### Edital nº PR 2/2024

Último atualização: 26/08/2024

**Local:** Deodápolis/MS **Orgão:** MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS **Unidade compradora:** 40 - Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Presencial **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28.1 **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 23/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 19/05/2024 07:30 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 02/02/2024 08:30 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 03903176000141-000002/2024 **Fonte:** Beta Sistemas

#### Justificativa da Modalidade Presencial:

O Pregão PRESENCIAL, tipo Registro de Preço foi a modalidade selecionada como a mais viável, tendo em vista atender necessidades contínuas recorrentes, durante o prazo de vigência da MA, sem implicar em obrigação de contratação.

#### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Alimentos destinados a Merenda, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 194.752,00	R\$ 194.810,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descricao	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhes
101	SAL PARRINHO - SAL TIPO PARRINHO COZADO, ENBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 KG, SEM LATA, LEBRE, COBRE E SODIO, CATMAT 433376	300	R\$ 3,57	R\$ 1.071,00	
102	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - EM CONSERVA, DESGAMIFICADA E ENFUMECADA, ENBALAGEM APROXIMADAMENTE 375 G, SEM LATA, SOMBIA DA COSTA, COOLBIRD E PESCADOR CATMAT 449002	500	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.

102	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - EM CONSERVA, DESGAMIFICADA E ENFUMECADA, ENBALAGEM APROXIMADAMENTE 375 G, SEM LATA, SOMBIA DA COSTA, COOLBIRD E PESCADOR CATMAT 449002	500	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	
103	TOMATE, IN NATURA - KG, TAMANHO MEDIO A GRANDE, SEM FERRAMENTOS OU FERROS, SEM SUCCEDORES, SEM LARVAS OU INSETOS, CATMAT 483206	400	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	
104	UVA, IN NATURA - KG, DE VARA, APRESENTAR CONDIÇÃO PARVA, SEM PRESENÇA DE PARASITICIDAS OU MACHUCADOS, LITRO OU SUCCEDORES, CATMAT 464863	200	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	
105	VIGIEM IN NATURA - KG, TAMANHO MEDIO, SEM FERRAMENTOS OU FERROS, TENIAIS, SEM MANCHAS, CATMAT 483207	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00	

Itens: 103 de 105 itens

Voltar